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WIDZIANE OKIEM JANGASA

KŁAMSTWOMA
KRÓTKIENOGI

Str. 3

WYPADKI I KOLIZJE W POWIECIE
Potrącił 16latkęi uciekł. Był pijany
W miniony czwartek w Mąkoszycach 57-letni mieszkaniec gm. Kobyla

Góra potrącił 1 6-letnią dziewczynę i uciekł z miejsca zdarzenia. Jak się
okazało, znajdował się w stanie nietrzeźwości.

Dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o 7.30. Prawidłowo idącą lewą stro
ną jezdni 16letnią mieszkankę gm. Kobyla Góra, potrącił samochód marki
skoda fabia i odjechał z miejsca zdarzenia. Mundurowi ustalili, że pojazdem
kierował 57letni mężczyzna, od którego policjanci wyczuwali wyraźną woń
alkoholu. Przeprowadzone wobec niego badanie na podstawie wydychanego
powietrza wykazało, że był nietrzeźwy. Z uwagi na ten fakt, od 57latka do
datkowo pobrano krew do badania. 16latka sama zgłosiła się do szpitala, na
szczęście nic groźnego jej nie dolegało i jeszcze w tym samym dniu została
zwolniona do domu. Trwa dalsze dochodzenie w tej sprawie. MaM

2 6-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów naruszył nietykalność cielesną oraz znieważył słowami powszechnie
uznanymi jako obelżywe policjanta, który podejmował wobec niego interwencję. Podobnie postąpił 24-la-

tek z powiatu ostrowskiego, który przemocą oraz groźbą zmuszał policjantów do zaniechania przez nich czyn-
ności służbowej. Mężczyzn zatrzymano do dyspozycji prokuratora.

Pierwsze zdarzenie miało miejsce w niedzielne przedpołudnie – 12 kwietnia. Wtedy to dyżurny policji skiero
wał patrol funkcjonariuszy na interwencję publiczną zgłoszoną przez mieszkankę Ostrzeszowa, w związku z agre
sywnym zachowaniem mężczyzny. – Na miejscu mundurowi podjęli czynności służbowe wobec 26letniego
mieszkańca gm. Ostrzeszów, podczas których 26latek naruszył nietykalność cielesną interweniującego wobec nie
go policjanta oraz znieważył go słowami powszechnie uznawanymi za obelżywe – informuje rzecznik KPP w Ostrze
szowie asp. Ewa Jakubowska. 26latek uderzył funkcjonariusza pięścią w prawe oko. Agresywny sprawca został
zatrzymany w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie, gdzie pod jego nad
zorem prowadzone są dalsze czynności w kierunku przestępstwa naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariu
sza oraz jego znieważenia.

To nie jedyne w tym dniu zajście z udziałem stróżów prawa i nerwo
wych obywateli.

Dokonczenie str. 3

Znieważali policjantów

Sześć osób ucierpiało w wypadku, do którego doszło 9 kwiet-
nia w miejscowości Parzynów w gminie Kobyla Góra. Po-

szkodowanych przewieziono do szpitali w Kępnie i Ostrowie
Wlkp.

Po godzinie 16.30 na drodze gminnej, przy dojeździe do
wzniesienia, czołowo zderzyły się dwa samochody osobowe –
lancia, kierowana przez 55letniego mieszkańca gminy Ko
byla Góra oraz alfa romeo, za której kierownicą siedział 18
latek z gm. Grabów nad Prosną. Chłopak przewoził jeszcze
czworo pasażerów w wieku 1719 lat (mieszkańcy powiatu
ostrzeszowskiego).

W wyniku wypadku do szpitali trafili wszyscy uczestnicy
zdarzenia – łącznie 6 osób.

Kierujący pojazdami byli trzeźwi. W chwili obecnej trwają
dalsze czynności celem ustalenia okoliczności tego wypadku
drogowego.

(pe)

SZEŚĆ OSÓB
POSZKODOWANYCH

W miejscowości Przytocznica (gm. Doruchów) na łuku drogi kie-
rujący samochodem osobowym marki renault clio, chcąc unik-

nąć zderzenia z nieustalonym dotąd pojazdem, zjechał na prawe
pobocze, a następnie pojazd dachował. Kierującego wraz z pasażerką
i 7-miesięcznym dzieckiem przewieziono do szpitala w Ostrzeszowie.

Powiadomienie o zdarzeniu wpłynęło do policji w sobotę  11 kwiet
nia, po godz. 11. Funkcjonariusze ustalili, że nieustalony dotąd kierują
cy, jadąc nieustalonym pojazdem od strony Przytocznicy, w rejonie łuku
drogi przekroczył oś jezdni. Jadący z przeciwka kierujący samochodem
osobowym marki renault clio, chcąc uniknąć zderzenia z samochodem,

zjechał na prawe pobocze, następnie stracił panowanie nad pojazdem i dachował.
Kierujący renault był trzeźwy. W samochodzie znajdowała się również pasażerka wraz z 7miesięcznym dziec

kiem. Uczestnicy zdarzenia zostali przewiezieni do szpitala w Ostrzeszowie. Na szczęście nie doznali obrażeń cia
ła i po badaniach zwolniono ich do domu.

Policjanci prowadzą w tej sprawie czynności wyjaśniające.
(pe)

Jadąc z dzieckiem, dachowali w rowie

Potrąciła motorowerzystkę
71 -letnia kobieta została ranna w wypadku, do jakiego doszło na drodze

wojewódzkiej nr 450 – odcinek Doruchów-Torzeniec. W jadącą skuterem
kobietę uderzyła 1 9-latka kierująca mazdą.

Do zdarzenia doszło we wtorek 7 kwietnia, około godz. 18.30. Obie ko
biety jechały w tym samym kierunku. Obie też wracały do swoich domów;
starsza z kościoła. W połowie drogi doszło do nieszczęścia. 19letnia dziew
czyna (mieszkanka gm. Doruchów) kierująca mazdą, podczas skrętu w pra
wo nie zachowała należytych środków ostrożności i uderzyła w 71letnią
mieszkankę Zalesia (gm. Doruchów) jadącą skuterem. Na miejsce wezwano
pogotowie ratunkowe i policję. Kobietę z urazem głowy i kręgosłupa prze
wieziono do ostrzeszowskiego szpitala.

Uczestniczki zdarzenia były trzeźwe. Policjanci prowadzą dalsze czynno
ści w tej sprawie.

(pe)

fot. KP PSP Ostrzeszów

fot. KP PSP Ostrzeszów
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Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Joanna Krupa  ur. 23 kwietnia 1979 r. w Warszawie, polskoamery
kańska modelka i aktorka, a także prowadząca i uczestniczka programów
telewizyjnych. Działa na rzecz praw zwierząt i związana jest z organizacją
People for the Ethical Treatment of Animals (PETA). Brała udział w zorga
nizowanej przez tę organizację akcji przeciwko torturowaniu zwierząt
futerkowych. W Polsce wspiera wiele schronisk dla zwierząt.

J uż 1 9 kwietnia odbędzie się 51 . Cross Ostrze-
szowski. Swój przyjazd zapowiedział Piotr Kury-

ło - jedna z najbardziej znanych i lubianych postaci
polskich biegów. W ciągu ostatnich 8 lat przebiegł
około 50 maratonów. Niczym słynny Forrest Gump
obiegł cały świat w jeden rok.

Człowiek, który przebiegł Polskę i Europę wzdłuż
i wszerz, obiegł Ziemię, przepłynął Wisłę kajakiem
pod prąd, przejechał na rowerze z Lizbony do Wła
dywostoku, a w lipcu chce wygrać jeden z najtrud
niejszych biegów na całej planecie, przyjął
zaproszenie organizatorów półmaratonu, który wy
startuje w ramach 51. Crossu Ostrzeszowskiego.
Obecnie Kuryło przygotowuje się do morderczego
biegu w Dolinie Śmierci na Badwater w USA, który
odbędzie się 2830 lipca. Bieg będzie prawdopodob
nie najcięższym w jego karierze sportowca. Nie tylko
ze względu na dystans 217 km, ale również wysoką
temperaturę, sięgającą 50 stopni Celsjusza oraz
zróżnicowanie terenu (najtrudniejszym jest sam start
z depresji w Dolinie Śmierci i droga przez pustynie,
a następnie w góry na wysokość 2500 metrów, gdzie
znajduje się meta).

Warto dodać, że w roku 2010 Piotr Kuryło podjął
decyzję, że kończy z bieganiem. Tylko pobiegnie raz
jeszcze. Ostatni swój maraton zaplanował dookoła
globu i nazwał go „Biegiem dla Pokoju”, chcąc
zwrócić uwagę na ciągłe konflikty zbrojne na świe
cie. 7 sierpnia 2010 r. wystartował z rynku Zygmunta
Augusta w Augustowie i pobiegł na zachód przez

Polskę, Niemcy, skrawek Holandii, Belgię, Francję,
Hiszpanię i Portugalię. Z Lizbony przeleciał samolo
tem do Nowego Jorku skąd biegiem ruszył na zachód
i pokonawszy 13 stanów dotarł do San Francisco.
Dalej przeleciał samolotem do Władywostoku. Prze
biegł Syberię, część Kazachstanu, resztę Rosji, a na
koniec Łotwę i Litwę, by po 365 dniach dotrzeć na
miejsce startu. Podobnych wyczynów było więcej.

Jak czytamy na jego oficjalnej stronie internetowej:
„na co dzień Piotr jest zwykłym człowiekiem z niewiel
kiej miejscowości, pracującym w małej firmie budowla
nej, pomagającym kiedy może ludziom w potrzebie,
który powtarza czasami „Nie ma ludzi z małych wio
sek, są tylko ludzie z małymi marzeniami”.

(pe)

ostrzeszów

Polski Forrest Gump w Ostrzeszowie

fot. piotrkurylo.com

Lubisz muzykę akustyczną, filmową? Taką w kli-
macie Nicka Cave’a, Damiena Rice’a , Bon Ive-

ra… Oto propozycja koncertu dla Ciebie!

HENRY DAVID'S GUN
Henry David to pseudonim artystyczny Wawrzyń

ca Dąbrowskiego (grał w Baszcie świetny koncert ja
ko połowa duetu Letters From Silence), który wraz z
towarzyszącymi mu muzykami powołał do życia
twór z pogranicza gatunków singersongwriter, indie
folk oraz folkrock. Pozostaje w nim wierny czemuś,
co można określić jako „analogowoakustyczne” po
dejście do muzyki.

PCHEŁKI
Zespół powstał kilka lat temu

w klubie Fado w Aleksandrowie Ku
jawskim. W 2008 roku wydał EP
„Hop Siup”, zagrał kilkaset koncer
tów w Polsce, Danii i Niemczech, na
festiwalach Slot Art, OFF Festiwal,
Open'er Festival, wygrał nagrodę
Trytona za największą osobowość ar
tystyczną na festiwalu FAMA i miał
jeszcze kilka sukcesów. Od roku
2010 zespół był aktywny przede

wszystkim w Danii, gdzie współtworzył spektakl
"Knock on Unpainted Wood" wraz z duńskim teatrem
tańca Mute Comp. Physical Theatre, podczas którego
wykonywał muzykę na żywo. W Baszcie grali kilka
lat temu  to był świetny koncert! Teraz  gdy wystę
pują w rozbudowanym składzie  liczymy na powtór
kę!

KIEDY KONCERT?
Kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)
18 kwietnia  sobota  godz. 20.00
bilety: 15 zł  w przedsprzedaży

20 zł  w dniu koncertu (do kupienia w Baszcie)

Kto zagra w Baszcie?

Pchełki i Henry David's Gun w Ostrzeszowie!
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„O wymiarach człowieka decyduje nie wybór drogi, lecz konsekwencja i doskonałość w po-
suwaniu się po niej" - mówił Stefan Kisielewski, zaś Franciszek Stefaniuk powiedział kie-
dyś, że: „Nie ten mądry, kto uczony, ale ten, kto rozumu używa”.

Podziwiać można wystąpienia dyrektorów Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrze
szowie: Krzysztofa Wywrota i Jerzego Cegleckiego, na ostatniej sesji rady powiatu. Podzi
wiać!

Nie ważne, prawda czy nie, ale tak gadali, aby pytającą wpędzić w poczucie winy, żeby
przepraszała za to, że ośmieliła się pytać. Okazało się jednak, że obaj panowie pewnością
siebie i łatwością formułowania zdań, nawet nie zauważyli, jak sami siebie w przysłowiowy
„kozi róg” zapędzili. Jest takie powiedzenie, że najwięcej cienia rzucają własne wyjaśnienia
i do tej sytuacji pasuje ono jak ulał.

Zdziwiło mnie, że Krzysztof Wywrot dokładnie wiedząc, co zrobił, zaprzeczał. Radna
Magdalena Gruszczyńska, będąc przedstawicielem organu założycielskiego ZZOZ, miała
prawo pytać o sposób zapłaty za prowadzenie sprawy przeciwko gazecie, oraz o to, czy lo
kalne gazety mają swobodne prawo do opisywania otaczającej rzeczywistości. Przypomnę,
chodziło dokładnie o mój artykuł z grudnia ubiegłego roku, który stał się przyczynkiem do
wystąpienia dyrektora ZZOZ na drogę postępowania prawnego przeciwko naszej gazecie.
Radna, poruszając ten temat, po zadanych pytaniach podpowiadała, że są inne sposoby od
zyskania dobrego imienia przez tą placówkę, na przykład dobra i rzetelna praca.

W odpowiedzi od dyrektora Wywrota usłyszała, że to lekarze, jako osoby fizyczne są
stroną w tym sporze a nie szpital, że dyrektor wie, co mówi, a radna na podstawie fałszywej
informacji wpisała się w styl nierzetelności i uprawiania brudnej polityki. Dyrektor stwier
dził też, że jest oburzony, a radna swoim wystąpieniem jego dobra naruszyła!

Tak to wspominając w wielkim skrócie wyglądało, a temat ten w ubiegłym tygodniu był
dosyć szczegółowo w lokalnych mediach przedstawiany.

Kłamstwo ma krótkie nogi i Pani Gruszczyńska szybko to udowodniła. Dobrze, że są na
grania tych wypowiedzi i w razie kolejnego procesu, szczegółowy protokół z sesji będzie
twardym dowodem. Jest też dokument, który świadczy o tym, że dyrektor nie mówił prawdy,
wyjaśniając, że szpital nie jest stroną, bo są nią osoby fizyczne i one założyły sprawę. Na
pełnomocnictwie upoważniającym kancelarię adwokacką do prowadzenia w imieniu ZZOZ
w Ostrzeszowie sprawy przeciwko gazecie widoczna jest pieczątka ZZOZ i nazwisko
Krzysztof Wywrot. Powtarzam, w imieniu ZZOZ a nie osób fizycznych. O czym to świad
czy? Jeśli nie kłamstwem, to jak inaczej można nazwać wyjaśnienia dyrektora?

Nie mniej dziwnie brzmiały słowa Jerzego Cegleckiego, który nie wiadomo w jakim cha
rakterze zabierał głos na sesji, skoro nie jako pracownik i wicedyrektor szpitala, ale jako
właściciel prywatnego gabinetu uznał, że jego dobre imię było szkalowane. Niezorientowani
nie mogli wiedzieć, jak jest naprawdę i dlatego niektóre wypowiedzi przypominam. Ceglec
ki przekonywał zebranych na sali, a za pośrednictwem obecnych tam mediów społeczeństwo
całego powiatu, że dostałem pismo od kancelarii, że mogłem lekarzy przeprosić tak samo jak
ich szkalowałem w gazecie i byłoby po sprawie. Tłumaczył, że nie odpowiedziałem na pi
smo kancelarii, więc kancelaria wniosła pozew do sądu w Kaliszu, a stroną w sporze jest on
i jego asystenci. Oświadczył też, że tak on, jak i jego asystenci nie są pracownikami tego
szpitala i nie ma takiej możliwości, aby szpital ponosił koszty procesu, a pełnomocnictwo
podpisał dyrektor, bo taka była prośba kancelarii, aby było jakieś oficjalne pismo, by
wszystko mogło ruszyć z miejsca.

Przypominam te słowa i, z pełną odpowiedzialnością za słowo, stwierdzam, że Jerzy Ce
glecki w kilku kwestiach kłamał.

Nie otrzymałem żadnego pisma od kancelarii z wezwaniem do przeproszenia za, jak to
określono, szkalowanie. Nie otrzymałem pisma, więc nie mogłem na nie odpowiedzieć. Je
żeli J. Ceglecki przedstawi potwierdzenie wysłania do mnie jakiegokolwiek listu, a tym bar
dziej pisma w sprawie przeprosin za to, że nazwałem go kłamcą, przeproszę. Przeproszę też
za szkalowanie, ale dopiero wtedy, gdy w tekście „Może wezwać egzorcystę?”, wskazane
zostanie chociaż jedno zdanie, które imiennie jego i jego asystentów szkalowało.

Ja w tekście autorstwa dyr. ds. medycznych ostrzeszowskiego ZZOZ Jerzego Cegleckie
go wydrukowanym w 50. nr. „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w roku 2014, potrafię wska
zać słowa naruszające moje dobra osobiste.

Ktoś, kto z niezrozumiałych powodów się obraża i żąda przeprosin, składając wyjaśnie
nia, powinien być precyzyjnym. J Ceglecki mówił o piśmie z kancelarii, tłumacząc, że nie
było na nie odpowiedzi. Pismo, które kancelaria przysłała, było adresowane nie do mnie,
lecz do Redaktor Naczelnej, i to nie "Naszych", ale „Nowych Stron Ostrzeszowskich”.

Pełnomocnik Redaktor Naczelnej „Naszych
Stron Ostrzeszowskich” odpowiedział na pismo
pełnomocnika dyrektora ZZOZ Krzysztofa Wy
wrota, które wzywało gazetę do publikacji prze
prosin. Kłamstwem więc było informowanie, że
nie było odpowiedzi na pismo i przez to kance
laria wniosła pozew do sądu! Dodam też, że
przeprosiny w zredagowanej przez kancelarię
formie wydrukowane być nie mogły, gdyż do
magano się przeproszenia za słowa, których w
tekście „Może wezwać egzorcystę?” nie było.

Na temat naruszonych dóbr osobistych i do
brego imienia, dyrektorzy mówili dużo, ale słów
radnej „myślę że są inne sposoby, aby ta pla
cówka mogła odzyskać dobre imię, na przykład
dobra i rzetelna praca”, w żaden sposób nie sko
mentowali. Dlaczego? Zbyt trudny to dla nich
temat?

Kuriozalnym wręcz wydaje się tłumaczenie,
że nie osoby fizyczne, które uraził mój artykuł,
ale dyrektor ZZOZ musiał wystosować oficjalne
pismo, żeby sprawa mogła ruszyć z miejsca. Od
kiedy to osoba fizyczna nie może dać pełnomocnictwa kancelarii adwokackiej lub sama wy
stosować oficjalnego pisma czy pozwu. Co to za bzdury?

Oceniając całość wystąpień obydwu dyrektorów, zastanawiam się nad tym, jak można
było tak w żywe oczy łgać i to na sesji. Dziwi, że ktoś, kto tak bardzo jest wrażliwy, z byle
powodu się dąsa i żąda przeprosin, sam prawdy nie mówi. Przykro mi, że z mojego powodu
Magdalena Gruszczyńska tak została potraktowana i za to ją przepraszam. Czym radna naru
szyła dobra K. Wywrota? Pytaniem o prawdę? Prośbą o wyjaśnienia, dlaczego i za czyje pie
niądze? To dyrektor, mówiąc nieprawdę, sam siebie ośmieszył.

Mniemam, że dyrektorzy, jako ludzie honoru dbający o swoje dobra, zdobędą się na pu
bliczne przeproszenie, bo radna M. Gruszczyńska niczego złego nie zrobiła i przynajmniej
za słowa „moje dobra pani naruszyła”, jak również i te o uprawianiu brudnej polityki zosta
nie publicznie przeproszona. Przeproszeni powinni być też mieszkańcy powiatu, którym za
pomocą obecnych na sesji mediów, chciano przedstawić wypatrzony obraz poruszonego
przez radną tematu.

Jan Jangas

Kłamstwo ma krótkie nogi

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Po godz. 13 dyżurny policji skierował pa
trol funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogo
wego do Kobylej Góry, w związku ze

zgłoszeniem interwencji dotyczącej kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości. Na miej
scu policjanci z drogówki podjęli czynności służbowe wobec 37letniego mieszkańca powiatu
ostrowskiego, który siedział za kierownicą samochodu osobowego marki alfa romeo. Policjanci
od mężczyzny wyczuli wyraźną woń alkoholu (pobrano krew do badania). W samochodzie
przebywał również 24letni mężczyzna, także mieszkaniec powiatu ostrowskiego, który prze
szkadzał i utrudniał mundurowym wykonywanie czynności służbowych. – Mężczyzna posunął
się do tego stopnia, że przemocą oraz groźbą bezprawną zmuszał policjantów do zaniechania
przez nich prawnej czynności służbowej, także znieważył policjanta, używając wobec niego
słów powszechnie uznanych za obelżywe – informuje asp. Jakubowska.

Także w tym przypadku policjanci obu mężczyzn zatrzymali do dyspozycji Prokuratora Re
jonowego w Ostrzeszowie. W sprawie tej prowadzone są dalsze czynności. (pe)

ostrzeszów

Dokonczenie ze str. 1
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Szkoda wyceniona na 500 zł
(07.04.2015 r.)

Najwidoczniej nie spodobało się lusterko w za
parkowanym samochodzie marki honda przy ul.
Zamkowej 28letniemu mieszkańcowi Ostrzeszo
wa. Mężczyzna być może z nudów, a już na pew
no z racji nietrzeźwości – urwał wspomniane
lusterko. Gagatek miał blisko dwa promile we
krwi. Stróże prawa zatrzymali 28latka w areszcie.
Teraz grozi mu kara do 5 lat więzienia.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Po 16.00 w Rogaszycach
(08.04.2015 r.)

W Rogaszycach mieszkaniec gm. Mikstat jadąc
samochodem marki rover zaczął wyprzedzać i nie
zauważył, że jest już wyprzedzany przez inny sa
mochód – renault z naczepą. Jak nie trudno się
domyślić, doszło do zderzenia. Sprawca jednak
wykazał skruchę i przyjął mandat karny.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Nietrzeźwy i bez uprawnień
(11.04.2015 r.)

Po godz. 2 w Ostrzeszowie przy ul. Piastow
skiej policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierują
cego samochodem marki ford mondeo.
Pojazdem kierował 27letni mężczyzna (miesz
kaniec gm. Ostrzeszów), który nie dość, że miał
dwa promile we krwi, to jeszcze nie posiadał
uprawnień do kierowania. Mężczyzna odpowie za
swoje czyny przed sądem.

N awet 5 lat więzienia grozi 49-letniemu miesz-
kańcowi gm. Ostrzeszów, który z prywatnego

mieszkania ukradł 1 tys. zł.
Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę. Policję

o zajściu poinformowała pokrzywdzona, mieszkanka
gminy Ostrzeszów. Skierowani na miejsce policjanci
w rozmowie ze zgłaszającą ustalili, że sprawcą kra
dzieży okazał się 49letni mieszkaniec gm. Ostrze

szów, który przebywał w mieszkaniu pokrzywdzonej.
– Sprawca wykorzystując nieuwagę kobiety, z jej to
rebki wyciągnął pieniądze – informuje asp. Ewa Ja
kubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie.

Kryminalni 49latka doprowadzili do jednostki
policji i wykonali wobec niego czynności procesowe.
Sprawca usłyszał już zarzut kradzieży cudzego mie
nia. Za to przestępstwo grozi kara do 5 lat pozbawie
nia wolności. W tej sprawie prowadzone są dalsze
czynności pod nadzorem Prokuratora Rejonowego
w Ostrzeszowie.

(pe)

ostrzeszów

Ukradł 1 tys. zł

Brak hamulca?
(11.04.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Kwiatowej mężczyzna
(mieszkaniec gm. Kobyla Góra) wychodząc ze
swojego samochodu marki audi A4 najwidoczniej
nie zaciągnął ręcznego hamulca, samochód sto
czył się i uderzył w zaparkowanego opla corsę.
Sprawca był trzeźwy, policjanci ukarali go man
datem karnym.

Trzy woreczki narkotyków
(10.04.2015 r.)

W miniony piątek w Kobylej Górze, po godz. 16
funkcjonariusz z rewiru dzielnicowych zatrzymał
dwóch 23letnich mężczyzn (mieszkańcy Ostrze
szowa). W trakcie czynności policjant u jednego
z nich wykrył woreczek z porcją narkotyku. Kolej
ne czynności wykonywali już ostrzeszowscy kry
minalni, którzy w pomieszczeniach mieszkalnych
u drugiego 23latka znaleźli z kolei dwa woreczki
z takim samym narkotykiem. Obaj sprawcy zo
stali zatrzymani do dyspozycji Prokuratora Rejo
nowego w Ostrzeszowie. Mężczyźni usłyszeli już
zarzuty posiadania środków odurzających. To
przestępstwo zagrożone jest karą do trzech lat
pozbawienia wolności.

Ostrzeszowscy policjanci ustalili sprawcę kradzieży konsoli do
gier wraz z grami. Podejrzany skradziony sprzęt zostawił w jed-

nym z lombardów. Złodziej za kratkami może spędzić nawet 5 lat.

W minioną sobotę – 11 kwietnia policjanci z Wydziału Kryminal
nego KPP w Ostrzeszowie ustalili sprawcę kradzieży, do której do
szło w połowie marca tego roku w Ostrzeszowie. Nieznany wówczas
sprawca z otwartego pomieszczenia piwnicy ukradł konsolę do gier
wraz z grami. Właściciel skradzione mienie wycenił na kwotę 900 zł. –
Sprawcą okazał się 45letni mężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa),
który skradzione przedmioty przekazał do jednego z ostrzeszowskich
lombardów, celem sprzedaży. Policjanci mienie już odzyskali. Po za
kończonym postępowaniu zostanie zwrócone właścicielowi – informu
je asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji. Za to
przestępstwo mężczyźnie grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

(pe)

Ukradł konsolę, został
zatrzymany

ostrzeszów

Policja przypomina o przyjmowaniu zgłoszeń do
VI I I edycji ogólnopolskiego konkursu "Poli-

cjant, który mi pomógł" służącego wyróżnieniu po-
licjantów, którzy w szczególny sposób działają na
rzecz ochrony ofiar przemocy domowej. Zgłoszenia
w ramach obecnej edycji przyjmowane są do 31
maja 201 5 roku.

Od 2008 roku Biuro Prewencji i Ruchu Drogowe
go Komendy Głównej Policji uczestniczy w organi
zacji konkursu pn. "Policjant, który mi pomógł",
którego inicjatorem jest Ogólnopolskie Pogotowie
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Instytutu Psychologii
Zdrowia "Niebieska Linia". Celem przedsięwzięcia
jest wyróżnienie funkcjonariuszy, którzy w ocenie
społecznej charakteryzują się wyjątkowym profesjo
nalizmem w zakresie indywidualnej pomocy osobom
pokrzywdzonym przemocą w rodzinie oraz zaanga
żowaniem w budowie lokalnego systemu pomocowe
go w omawianym obszarze. Konkurs pn. "Policjant,
który mi pomógł" objęty jest od pierwszej edycji ho
norowym patronatem Komendanta Głównego Policji.

Procedura zgłaszania policjantów do konkursu
"Policjant, który mi pomógł" odbywa się przez cały
rok z wykorzystaniem formularzy zgłoszeniowych
znajdujących się na stronie www.policjant.niebieska
linia.pl/formularz.php. Zgłoszenia można także wy
syłać tradycyjną pocztą ("Niebieska Linia", ul.
Korotyńskiego 13, 02121 Warszawa) podając: dane
kontaktowe zgłaszającego, dane policjanta, którego
chcielibyście Państwo wyróżnić oraz uzasadnienie te
go wyboru (można skorzystać z załączonego formu
larza zgłoszeniowego do druku). Kandydatury
nadesłane po 31 maja 2015 r. zostaną uwzględnione
w następnej edycji konkursu.

Kandydatów do nagrody spośród osób zgłoszo
nych wyłoni kapituła złożona z pracowników Pogoto
wia "Niebieska Linia", patrona konkursu i laureatów
konkursu z lat poprzednich. Rozstrzygnięcie VIII
edycji konkursu nastąpi z końcem czerwca 2015 ro
ku.

(red.)

polska

Policjant, który mi pomógł

fot. KPP Ostrzeszów

Informujemy, że w ubiegłym tygodniu
w przyszpitalnej stołówce w Ostrzeszowie

znaleziono kartę do bankomatu. Właściciel
proszony jest o kontakt z naszą redakcją.

Wminioną sobotę - 1 1 kwietnia ostrzeszowscy policjanci - podobnie jak w roku ubiegłym, w ramach
działań prewencyjnych pod nazwą "Zabezpiecz swój rower" znakowali rowery.

– Pamiętajmy, nie istnieje
stuprocentowe zabezpieczenie
roweru przed kradzieżą, jednak
doświadczenie pokazuje, że
można w znacznym stopniu
ograniczyć ryzyko kradzieży –
podkreślają stróże prawa.

W minioną sobotę w godzi
nach 9  14 mieszkańcy powiatu
mogli oznakować swój rower.
Policjanci prócz odpowiedniego
oznaczenia na jednośladzie in
formowali również, że takie
działanie nie zapobiegnie kra
dzieży, ale ułatwi identyfikację
oraz zwrot przedmiotu właści
cielowi w przypadku jego utra
ty.

Zainteresowanych oznako
waniem swojego roweru prosi
się o kontakt z ostrzeszowską
policją  pod nr tel. 62  732 42
97.

(pe)

ostrzeszów

Policjanci znakowali rowery

fot. KPP Ostrzeszów
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Waży zaledwie kilkaset gramów i ma zastąpić ciężkie,
nawet kilkunastokilogramowe tornistry. eTornister

zawitał do Ostrzeszowa. Przez najbliższe miesiące pilota-
żowo będą z niego korzystać uczniowie klas pierwszych
Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojtyły.

eTornister to zintegrowana platforma edukacyjna, zastę
pująca tradycyjne podręczniki i ćwiczenia w szkole. Multi
medialny tablet zawiera również lektury, encyklopedie oraz
narzędzia wspierające proces edukacji i rozwoju osobistego.
Uczeń, zamiast przynosić ciężkie książki, korzysta z lekkie
go tabletu. Dzięki temu z jego tornistra ubywa kilogramów.
eTornister jest zawsze z uczniem. Nauka może być kontynu
owana w dowolnym momencie: w szkole, w domu, w czasie
wolnym – edukacyjny tablet daje swobodę dostępu do treści
edukacyjnych oraz Internetu LTE od sieci Plus. Dzięki temu,
że ma wbudowany system android, uczniowie będą mogli
wypożyczać książki oraz instalować niektóre aplikacje mul
timedialne. To również wygoda dla nauczyciela, który ma

dostęp do materiałów dydaktycznych oraz dodatkowych za
sobów przydatnych dla przygotowania lekcji.

W środę 8 kwietnia  w auli Gimnazjum nr 2 w Ostrze
szowie zorganizowana została konferencja prasowa, prezen
tująca założenia towarzyszące wdrażaniu programu. – Program
eTornister jest dla nas rzeczą bardzo cenną. W związku z tym,
że żyjemy w dobie tak wielkiego rozwoju technologii, nie da
się zatrzymać na papierowych podręcznikach czy zeszytach
– podkreślała dyrektor szkoły, Maria Kapelańczyk. – Pro
gram daje nam duże szanse uczenia w szkole przy lżejszych
tornistrach, jak i również wykorzystania innych źródeł na
uczania jako narzędzi.

Programem objęto uczniów klas pierwszych gimnazjum,
od września systematycznie będą dołączać kolejni pierwszo
klasiści. O założeniach projektu, który jest inicjatywą sieci
Plus, na konferencji w Ostrzeszowie mówił Jędrzej Chmie
lewski, kierownik do spraw handlowych B2B Polkomtelu. –
Przede wszystkim likwidujemy ciężki plecak, likwidujemy
ciężkie książki i zamiast tego uczniowie otrzymują ciekaw
sze multimedialnie, bardzo interaktywne wersje – tłumaczył,
podkreślając jednocześnie, że Ostrzeszów to pierwsze wiel
kopolskie miasto, w którym program jest wdrażany. – Chce
my, żeby był przykładem dla innych gmin w Wielkopolsce.
eTornister to dla uczniów ogromna szansa na rozwój. My,
jako Plus, traktujemy to jako naszą misję społeczną, żeby
uczniowie mogli lepiej się przygotować do tego, co czeka
ich już za chwilę, w ich dorosłym życiu. Oni, wchodząc w to
życie, muszą się zmierzyć z wieloma wyzwaniami, i bardzo
wierzymy w to, że projekt, który w tej chwili rusza, pomoże
im lepiej się do tego życia przystosować, lepiej zafunkcjo
nować, poznać swoje własne możliwości i oczekiwania –
wyjaśniał.

Projekt w całości finansowany jest ze środków własnych
gminy. Koszt realizacji pełnego trzyletniego cyklu edukacyj
nego to koszt rzędu 30 tysięcy euro. – Ogromnie się cieszę,

że w Ostrzeszowie program rozpocznie swoje działanie, da
pewną możliwość i uczniom i nauczycielom, jak i również
rodzicom – przyznał burmistrz Mariusz Witek. – Tak się
składa, że samorząd w Ostrzeszowie, tak mi się przynajmniej
wydaje, zawsze był innowacyjny. W mieście i w okolicy jest
bardzo dużo innych rzeczy, które są albo pierwsze w Wielko
polsce albo jedne z niewielu w Polsce. One również w jakimś
sensie rozsławiają samorząd. Podejmowanie decyzji w samorzą
dzie oczywiście musi być skalkulowane i wyważone. Tak
było też w tym przypadku – mówił.

Technologia informatyczna może być wykorzystana za
równo na zajęciach w szkolnych ławach, jak i tych wymaga
jących ruchu, m.in. wychowanie fizyczne. Uczestnicy
środowego spotkania mogli obejrzeć pokaz wspinaczkowy
oraz pokaz tańca. Dzięki nagrywaniu zajęć, a następnie ich
odtwarzaniu, nauczyciele wskazują uczniom błędy i je kory
gują. Należy jednak pamiętać, że posiadanie tabletu nie zwalnia
mnie z możliwości korzystania z książek w wersji tradycyjnej.

Jeśli pilotaż w Ostrzeszowie zakończy się sukcesem,
eTornister powędruje także do innych roczników.

(pe)

ostrzeszów

Tablety pełne podręczników

Gospodarz popularnego programu „Jakubiak lo-
kalnie” w telewizj i Kuchnia+, który bije rekor-

dy oglądalności i zdobywa rzesze nowych fanów,
przyjechał do naszego podostrzeszowskiego produ-
centa tradycyjnych wędlin z Potaśni - Jacka Nowic-
kiego.

Tomasz Jakubiak jest znanym kucharzem i dzien
nikarzem kulinarnym. Wcześniej związany z telewi
zją śniadaniową „Dzień Dobry TVN” oraz gościnnie
w programie „Pytanie na śniadanie”. Niejednokrotnie
występował również w roli prowadzącego audycje ra
diowe w Antyradio i Programie 4 Polskiego Radia, nie
mówiąc o licznych felietonach kulinarnych w „Moje
gotowanie”.

W programie „Jakubiak lokalnie”, pan Tomek
przekonuje do korzystania z rodzimych, regionalnych
produktów, a także odwiedza polskich rolników i ho
dowców. Jest jednym z niewielu kucharzy w Polsce,
którzy promują polską kuchnię i polskich producen
tów – takich właśnie jak Jacek Nowicki, który jest
właścicielem firmy „Nowicki Naturalnie”.

„Odkąd sięgam pamięcią zawsze w domu na stole
królowały wędliny mojego taty, a ja jako mały chło
piec zastanawiałem się, dlaczego moi rodzice tak
rzadko kupowali w sklepie gotowe kiełbasy i szynki.
Wydawało mi się wtedy, że prościej jest kupić, niż
godzinami wytwarzać w domu. Kiedy pytałem o to
ojca  zawsze odpowiadał: "nie ma to jak własny wy
rób – kiedyś to zrozumiesz". I po latach zrozumia
łem...”  czytamy na firmowej stronie internetowej
Jacka Nowickiego. Jak sam mówi, nie zachwala swo
ich produktów, nie reklamuje ich – uważa, że smak
wyrabianych przez niego wędlin sam się obroni. I tak
w rzeczywistości jest. Jego wyroby smakują jak te,
które jedliśmy z rąk naszych dziadków. Nie zawierają
barwników, ulepszaczy smakowych, substancji mięso
zastępczych, sztucznych aromatów, białek oraz środ
ków poprawiających wiązanie wody. Naturalnym
konserwantem produktów „Nowicki Naturalnie” jest

sól oraz peklosól, które wykorzystywane są w długim
procesie peklowania mięs.

I właśnie przywiązanie firmy do tradycji, stare re
ceptury, najwyższa dbałość o jakość mięsa i przypraw
do produkcji oraz wykorzystanie w niej wielkopol
skiej rasy świń złotnicka sprawiły, że pan Tomasz
Jakubiak wybrał firmę „Nowicki Naturalnie” jako
tę, w której nie tylko chciałby się nauczyć wytwarza
nia prawdziwe polskiej, tradycyjnej kiełbasy jałow
cowej ze świni złotnickiej, ale także nakręcić tutaj
odcinek swojego programu. Większość nagrania od
była się w firmie „Nowicki Naturalnie” w Potaśni, na
dokręcenie pozostałych scen ekipa przeniosła się do
sielskiego Gospodarstwa EkologicznoHodowlanego
w Kęszycach pod Sieroszewicami  pana Tomasza
Kupaja, który hoduje wyjątkową, wielkopolską rasę
świń złotnicka.

Zgodnie z konwencją programu „Jakubiak lokalnie”,
całość została nagrana w formie sympatycznej i wesołej
rozmowy Tomasza Jakubiaka z Jackiem Nowickim,
podczas wyrabiania kiełbasy jałowcowej i następnie
w czasie przyrządzania z niej prostej potrawy. Odci
nek nagrany w firmie „Nowicki Naturalnie” będzie
można obejrzeć już w czwartek  16. kwietnia na ka
nale KUCHNIA +.

A już w następnym numerze naszej gazety opubli
kujemy wywiad z Tomaszem Jakubiakiem.

MaM

potaśnia

Tomasz Jakubiak u Nowickich – naturalnie...

W niedzielę – 1 2 kwietnia odbyły się wybory uzupełniające do
Rady Miejskiej Ostrzeszowa. Wyborcy okręgu nr 3 (Osiedle

Zamkowe od nr 1 do 1 8) za swojego przedstawiciela w radzie wybra-
li Zbigniewa Tomczyka, reprezentującego Komitet Wyborczy Wy-
borców Zbigniewa Tomczyka. Będzie on setnym radnym w historii
ostrzeszowskiego samorządu.

Zwycięzca uzyskał poparcie 66 osób, co stanowi 47% głosujących.
Na drugim miejscu uplasował się Grzegorz Machaj (Komitet Wybor
czy Wyborców Razem dla Gmin i Powiatu) – 45 wyborców (32,4%), a
na trzecim Grzegorz Więcek (Komitet Wyborczy Wyborców Grzego
rza Więcka) – 27 wyborców (19,4%).

Do urn poszło tylko 139 osób, spośród 757 uprawnionych. Tym sa
mym frekwencja wyniosła 18,37%. Wśród oddanych głosów jeden był
nieważny. Nowy radny obejmie mandat po złożeniu ślubowania, które
nastąpi na najbliższej sesji rady miejskiej. Zbigniew Tomczyk zastąpi
wybranego w listopadowych wyborach Krzysztofa Mazurkiewicza,
który złożył rezygnację z wypełniania mandatu radnego.

(pe)

Zbigniew Tomczyk
nowym radnym

ostrzeszów



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 15 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 4 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Mikołaj Grzyb o inwestycjach drogo-
wych i chodnikowych w roku 201 5 i planach Samorządu Województwa, dotyczących

naszego powiatu.

Beata Daszczyk: Panie Mikołaju, jednym z wielu problemów naszego powiatu są sprawy
drogowe, m.in. pilna potrzeba budowy ciągów pieszorowerowych. Czy w Poznaniu o tym
wiedzą?

Mikołaj Grzyb: Na samym początku obecnej kadencji Radnego Województwa zwróciłem
się z interpelacją do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o wskazanie planowanych in
westycji o charakterze infrastrukturalnym, związanych z budową lub przebudową dróg wo
jewódzkich oraz ciągów pieszo – rowerowych położonych wzdłuż dróg wojewódzkich na
terenie powiatu ostrzeszowskiego. Jednocześnie wystąpiłem z prośbą o dokończenie rozpo
czętej już budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie, którą
w chwili obecnej można uznać tylko za częściowo ukończoną.

B.D.: Z jakim efektem?
M.G.: Dzisiaj można już powiedzieć, że budowa ścieżki pieszo  rowerowej przy ul. Ko

ściuszki w Ostrzeszowie zostanie dokończona. Ciąg dalszy ścieżki zostanie zrealizowany
na odcinku od łuku drogi wojewódzkiej nr 449 w kierunku Kobylej Góry, tj. od km
22+835 do Rojowa (ul. Św. Wojciech), tj. do km 21+335. Inwestycja została ujęta w ra
mach „II edycji Programu likwidacji zagrożeń na dojściach do szkół dzieci i młodzieży na dro
gach wojewódzkich”. Łącznie zostanie wybudowany odcinek o długości ok. 1,5 km i wartości
szacunkowej 3,5 mln zł.

Ponadto w ramach w/w programu Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zaplanował
budowę chodnika w Mąkoszycach w Gminie Kobyla Góra o długości 0,27 km od km
9+930 do 10+200 (do Kościoła) o wartości szacunkowej ok. 122 tys. zł

B.D.: Czy znane są już dokładne terminy?
M.G.: Program, z którego przedmiotowe inwestycje będą finansowane nie został jeszcze

wprowadzony do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego w try
bie wieloletnim, więc w chwili obecnej nie można określić dokładnych terminów realizacji
budowy w Ostrzeszowie i Mąkoszycach. Być może uda się te inwestycje rozpocząć już w 2016
roku, lecz jest to jeszcze uzależnione od przygotowania dokumentacji projektowej, uzyska
nia pozwoleń i wyłonienia wykonawców w drodze przetargów. Najważniejsza jednak
część, czyli finansowanie, zostało już na poziomie Programu zabezpieczone.

B.D.: W Ostrzeszowie i powiecie jest jeszcze sporo miejsc, w których przydałyby się
chodniki...

M.G.: Niewątpliwie potrzeb związanych z bezpieczeństwem pieszych, budowami chodni
ków, ścieżek rowerowych, przejść dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej 444 czy 449 jest
znacznie więcej na terenie Miasta Ostrzeszowa, mam tutaj też na myśli ul. Grabowską,
gdzie od przejazdu kolejowego, aż do granic miasta powinien być zbudowany nowy
chodnik oraz przejście dla pieszych.

B.D.: Czy w perspektywie długofalowej Samorząd Wojewódzki planuje jeszcze jakieś in
westycje?

W związku z bliskim wprowadzeniem środków unijnych z Regionalnego Programu Ope
racyjnego (WRPO) w wysokości 2,4 mld euro na lata 2014 – 2020 do Wieloletniej Prognozy
Finansowej oraz budżetu Województwa Wielkopolskiego, wiele inwestycji drogowych jest
dopiero na etapie planowania i wskazywania środków finansowych na realizacje danych in
westycji. Także i tutaj w ramach środków Unii Europejskiej w planach inwestycyjnych zo
stała ujęta druga droga wojewódzka przebiegająca przez Miasto i Gminę Ostrzeszów, tj.
droga nr 444. Jest to odcinek od ronda z drogą krajową nr 25 do Ostrzeszowa, w tym dłu
go oczekiwana przebudowa odcinka Szklarka Myślniewska – Ostrzeszów, wraz z chodni

kami dla pieszych, który ma szanse być już realizowany
w latach 2016 – 2017. Wartość tej inwestycji to niemal
25 mln złotych.

Wśród planowanych inwestycji drogowych z wyko
rzystaniem środków Unii Europejskiej w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjne
go na lata 2014 – 2020 są również planowane do prze
budowy pozostałe odcinki dróg wojewódzkich na
terenie powiatu ostrzeszowskiego, w tym droga 447 na
odcinku od drogi krajowej nr 11 przez Antonin –
Mikstat – Grabów nad Prosną czy wspomniana już
droga 449 na odcinku Zajączki – Bukownica – Gra
bów nad Prosną  Giżyce. Należy tutaj podkreślić, iż
są to zamierzenia inwestycyjne obejmujące perspekty
wę finansową Unii Europejskiej do roku 2020, więc
trudno w tym momencie określić termin ich realizacji
oraz wartość tych zadań.

B.D.: Rozumiem, że współpracuje Pan w tym za
kresie z samorządem ostrzeszowskim?

M.G.: Oczywiście tak duże zadania i znaczące dla naszego regionu inwestycje muszą być
realizowane w porozumieniu i współpracy z samorządami lokalnymi. W też kontekście na zapro
szenie moje oraz Pana Burmistrza Mariusz Witka i Pana Starosty Lecha Janickiego w Ostrze
szowie odbędzie się robocze spotkanie dotyczące inwestycji drogowych na terenie
powiatu z udziałem Panów Wicemarszałków Województwa Wielkopolskiego, Wojciecha
Jankowiaka i Krzysztofa Grabowskiego oraz Panów Burmistrzów i Wójtów z powiatu
ostrzeszowskiego. Spotkanie to odbędzie się jeszcze w miesiącu kwietniu lub na początku
maja br. i będzie miało na celu przedstawienie najpilniejszych potrzeb w inwestycjach dro
gowych na drogach wojewódzkich. Mam nadzieję, iż dzięki temu spotkaniu uda się wypra
cować wspólną koncepcję i docelową realizację najważniejszych inwestycji drogowych dla
powiatu ostrzeszowskiego.

B.D.: Czy coś jeszcze z inwestycji w 2015 roku?
M.G.: W ramach inwestycji bieżących na terenie powiatu ostrzeszowskiego w roku 2015

zostaną zrealizowanie 4 inwestycje związane z budową lub przebudową chodników:
 przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Doruchów ul. Kaliska

(odcinek od skrzyżowania z ul. Powstańców Wlkp. do ul. Kwiatowej o dł. 0,16 km) –
planowane nakłady wynoszą 42 665 zł,

 III etap przebudowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 449 w m. Książenice ul.
Wiejska od skrzyżowania z ul. Zagrodową (dł. 0,62 km) – planowane nakłady wynoszą
903 832 zł, w tym udział Gminy Grabów nad Prosną 50 000 zł,

 przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Grabów nad Prosną
ul. Kaliska (dł. 0,1 km) i Kolejowa (dł. 0,33 km) – planowane nakłady wynoszą 296 257 zł,
w tym udział Gminy Grabów nad Prosną 20 000 zł,

 budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Grabów Wójtostwo z kon
tynuacją w m. Zamość (łączna dł. 5,1 km) – realizacja w latach 2015  2018, łączna wartość
zadania wynosi 3 649 843zł. W roku 2015 wykonany zostanie też chodnik wraz z zatoką au
tobusową i pasem postojowym przy cmentarzu w m. Grabów Wójtostwo na odc. o dł.
0,53 km, a planowane nakłady wynoszą 500 000zł. W kolejnych latach pozostanie do wyko
nania chodnik na odcinku o dł. 4,57 km.

B.D.: Dziękujemy za rozmowę.

co nowego w sejmiku?

Inwestycje drogowe w naszym powiecie w roku 2015

Od przywitania znamienitych gości rozpoczęli V sesję
kobylogórscy radni. W posiedzeniu brał udział wice-

marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Gra-
bowski, Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Mikołaj Grzyb, starosta ostrzeszowski Lech Janicki oraz
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zdzisław Poprawa.

Mieli czas do 15.00
To była obfita w plany inwestycyjne sesja. Rajcy musieli

spieszyć się z podjęciem uchwały w sprawie zgłoszenia so
łectw gminy Kobyla Góra do programu „Wielkopolska Od
nowa Wsi 20132020”, bowiem właśnie w dniu, kiedy
odbywał się sesja (7 kwietnia), upływał termin składania
wniosków. Tak więc jeszcze „ciepłe” zgłoszenia: Bałdowic,
Pisarzowic, Ligoty, Rybina, Mąkoszyc, Marcinek, Mostek,
Ignacowa, Parzynowa, Zmyślonej Ligockiej, Bierzowa,
Myślniewa, Kuźnicy Myślniewskiej i Kobylej Góry wice
marszałek Grabowski zawiózł do Urzędu Marszałkowskie
go.

Plac zabaw w Bierzowie, park w Mąkoszycach, siłow
nia w Pisarzowicach i ogródek w Parzynowie.

Program ten, zapoczątkowany w województwie opolskim
15 lat temu, jest najdłużej działającym planem aktywizacji
społeczności lokalnych i jednocześnie pierwszym progra
mem, który na poziomie sołeckim zastosował metodę długoter
minowego planowania strategicznego. W ramach programu
ogłaszane będą konkursy na dofinansowanie projektów z za
kresu odnowy wsi, realizowanych w sołectwach. I tak w ra
mach konkursu: „Pięknieje wielkopolska wieś” Bierzów ma
szansę na budowę placu zabaw, Mąkoszyce – parku rekre
acyjnego im. Bogdana Kuli, Pisarzowice – siłowni „pod
chmurką”, a Parzynów – ogródka wypoczynkoworekreacyj
nego. Wsie te mogą dostać dofinansowanie do 30 tys. zł
każda, jednak łączna suma na gminę nie może przekroczyć
100 zł. Przyznanie środków dla sołectwa będzie uwarunko
wane wieloma czynnikami, w tym także bezpośrednim zaan
gażowaniem mieszkańców.

Będzie remont zalewu!
Ale to nie jedyna dobra nowina jaką miał dla wójta Wie

sława Berskiego, jego zastępcy Grzegorza Kryjoma oraz ca
łej rady gminy marszałek Grabowski. Okazało się bowiem,
że zbiornik Blewązka w Kobylej Górze, którzy wszyscy na
zywają po prostu zalewem, będzie remontowany. Dofinan
sowanie na ten cel w wysokości 1,3 mln zł zostało
przyznane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wiel
kopolskiego. Remont i modernizacja zbiornika jest koniecz
na, ponieważ zapora czołowa jest w złym stanie
technicznym  trzeba naprawić umocnienia oraz zabezpie
czyć podłoże. Prace modernizacyjne rozpoczną się po sezo
nie letnim. W trakcie ich trwania zbadany zostanie także stan
zamulenia dna zbiornika.

Kobyla Góra znów będzie na topie
Jak podkreślał wicemarszałek Krzysztof Grabowski po

zyskanie tych środków pewnie nie byłoby tak błyskawiczne,
gdyby nie działania obecnego wójta Wiesława Berskiego, któ
ry już od początku objęcia władzy puka w każde drzwi i po
zyskuje środki dla gminy Kobyla Góra, gdzie tylko się da.
Grabowski przyznał, że wcześniej to nie było możliwe, po
nieważ były wójt Eugeniusz Morta nie zabiegał o takie środ
ki, więc ich po prostu nie otrzymywał. Teraz wszystko
wygląda na to, że czasy tłumnie odwiedzanej przez wczaso
wiczów Kobylej Góry powrócą ze zdwojoną siłą. Remont
zalewu i modernizację wsi w powiecie ostrzeszowskim trze
ba także przypisać marszałkowi Krzysztofowi Grabowskie
mu, który z całych sił wspiera powiat ostrzeszowski i stara
się jak najwięcej funduszy z Urzędu Marszałkowskiego po
zyskać dla naszego powiatu.

Będzie drożej za śmieci
Niestety, mieszkańców gminy Kobyla Góra czeka zna

cząca podwyżka za gospodarowanie i wywóz odpadów ko
munalnych. Wiąże się to z tym, że uruchomiona został
regionalna instalacja do przetwarzania odpadów w Kępnie
i teraz tam wszystkie śmieci będą musiały trafiać do utyliza
cji i recyklingu.  Nie jesteśmy udziałowcami tejże instalacji,

dlatego będzie nas obowiązywała dosyć spora kwota za tonę
przyjętych odpadów – tłumaczył radny Paweł Miszkieło. Pod
wyżka jest nieunikniona i będzie oscylować między 25 a 40%
dotychczasowej stawki.

Oszczędności po zimie
Podsumowano także wydatki na akcję zimowego odśnie

żania dróg. W budżecie gminy zostało zabezpieczone 100
tys. zł, z czego wykorzystano 28 tys. zł. Powstałe w ten spo
sób oszczędności zostaną przeznaczone na wycinkę krze
wów i drzew rosnących w rowach oraz na bieżące
utrzymanie dróg.

Za niska stawka dla agroturystyki
Podczas sesji uchwalono także stawkę opłaty za gospoda

rowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomo
ści, na których znajdują się domki letniskowe lub inne
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjnowypo
czynkowe, tylko w sezonie. Właściciele agroturystyk będą
od tej pory płacić 110 zł, jeśli odpady są zbierane w sposób
selektywny, lub 220 zł przy odpadach niesegregowanych.
Jenak według wiceprzewodniczącego rady Henryka Musia
ła stawka ta jest za niska.  Przecież w sezonie taki kubeł są
w stanie zapełnić w ciągu jednego dnia, jeśli mają więcej
wczasowiczów, którzy na przykład wieczorem biesiadują
przy grillu – tłumaczył radny.

O tej kwestii zapewne będą rozmawiać członkowie komi
sji przy najbliższym posiedzeniu, bo faktycznie gmina bory
ka się w sezonie letnim z nadmierną ilością śmieci
podrzucanych do gminnych kubłów.

MaM

kobyla góra

Ponad milion złotych na remont zalewu
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Grzegorz Kryjom został wicewójtem w gminie, którą
zarządza Wiesław Berski. Nowy urzędnik będzie zaj-

mował się pozyskiwaniem środków zewnętrznych i nadzo-
rowaniem wszystkich spraw zgłaszanych do urzędu przez
mieszkańców. – Jestem przekonany, że mieszkańcy gminy
Kobyla Góra szybko zauważą pozytywne skutki zatrudnie-
nia – podkreśla Wiesław Berski.

Pan Grzegorz jest absolwentem Wydziału Zarządzania
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu w zakresie przedsiębior
czości. Ukończył też studia podyplomowe z finansów i rachun
kowości przedsiębiorstw. Był samorządowcem Ostrowa
Wlkp. (w wydziale finansowym). Obecnie jest konsultantem
jednostek samorządowych do spraw organizacji i rozwoju
Gmin oraz pozyskiwania środków finansowych z Europej
skich Funduszy. Realizuje się także jako nauczyciel akade
micki, pracując z młodzieżą. Pochodzi z Topoli Małej,
której aktualnie jest mieszkańcem. To 33latek, szczęśliwy
mąż i ojciec dwójki dzieci: synka Kacperka i córeczki Maj
ki. Do Kobylej Góry zawsze miał sentyment. Jako dziecko
przyjeżdżał z rodzicami nad zalew.

Dlaczego wójt zdecydował się na zastępcę? Jak twierdzi
Wiesław Berski, przede wszystkim po to, aby jeszcze bar
dziej usprawnić funkcjonowanie urzędu. Dzięki temu zwięk
szy się kontrola nad wszystkimi sprawami, które wójt i cały
urząd ma do zrealizowania, wynikające z przepisów prawa. 
W urzędzie planowane było przyjęcie dwóch osób na stano

wiska: specjalisty ds. pozyskiwania środków zewnętrznych
oraz inkasenta – tłumaczy Wiesław Berski.  Po pierwszym
konkursie, jaki został ogłoszony, nie znalazł się nikt z do
świadczeniem w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Po
stanowiłem więc poszukać kandydata na własną rękę, który
będzie miał nie tylko dużą wiedzę o pozyskiwaniu finansów
dla gminy, ale też będzie posiadał zdolności kierownicze.
Tak też trafiłem na pana Kryjoma i zamiast dwóch osób zo
stała przyjęta jedna. Mój zastępca ma szeroki zakres obo
wiązków. Będzie czuwał nie tylko nad pozyskiwaniem
środków zewnętrznych dla naszej gminy, ale też będzie miał
nadzór nad wszystkimi sprawami, które „wchodzą i wycho
dzą” z urzędu. Podjęte przeze mnie kroki, poskutkowały re
organizacją w samym magistracie. Jestem przekonany, że
mieszkańcy gminy Kobyla Góra szybko zauważą pozytywne
skutki zatrudnienia Grzegorza Kryjoma – podsumowuje
wójt.

Grzegorz Kryjom pracuje w kobylogórskim urzędzie od
1 kwietnia 2015 r. Od samego początku prężnie rozpoczął re
alizację zakresu obowiązków narzuconych przez wójta i radę
gminy.  Do podstawowych moich obowiązków jako zastęp
cy wójta będzie kontakt z instytucjami i organizacjami wspie
rającymi realizację zadań gminy; współpraca z mieszkańcami i
jednostkami organizacyjnymi na naszym terenie w zakresie
przygotowywania wniosków aplikacyjnych do Europej
skich Funduszy; przygotowywanie dokumentów programo
wych z zakresu rozwoju lokalnego, pod kątem ich
wykorzystania w procesie aplikacyjnym do funduszy ze

wnętrznych, a także nadzorowanie procedur podpisywania
umów o dofinansowanie projektów oraz koordynowanie
procesu aplikacyjnego, np. stowarzyszeń i innych organiza
cji na terenie gminy Kobyla Góra  wyjaśnia Kryjom.

Nowy urzędnik zapewnia, że realizując swoje obowiązki
jako zastępca wójta będzie starał się wychodzić poza mury
urzędowe, by być bliżej spraw mieszkańców, ich planów,
problemów i bolączek dnia codziennego.

MaM

kobyla góra

Wójt Kobylej Góry ma zastępcę

Rozpoczęło się już głosowanie w konkursie PODWÓRKO NIVEA.
W Gminie Kobyla Góra o stworzenie miejsca zabaw dla dzieci stara się Ligota.

Zachęcamy wszystkich do wspierania naszej Lokalizacji , która bierze udział w  ogól-
nopolskim głosowaniu Internautów.

Postarajmy się, aby to Ligota znalazła się wśród tych 40 miejsc w  Polsce, gdzie po-
wstanie Podwórko NIVEA. 

Aby oddać swój głos należy wejść na stronę www.nivea.pl
w zakładkę NIVEA DLA RODZINY, a następnie przejść do głosowania

jako lokalizację wybierając Ligotę.

Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału !
Każdego dnia czekamy na Twój głos !
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KOMUNIKAT

Uwaga – zmiana terminu zamknięcia przejazdu

Ulegnie zmianie termin zamknięcia przejazdu kolejowego w ciągu
drogi gminnej nr 828041 w Ostrzeszowie na ul. Mikorskiej.

PORR Polska SA jako generalny wykonawca robót budowlanych
mających na celu poprawę stanu technicznego linii kolejowej nr 272
na odcinku Kluczbork – Ostrzeszów informuje, że w związku z uster
ką maszyny wykonującej wzmocnienia podtorza zmianie ulega termin
zamknięcia przejazdu kolejowego w Ostrzeszowie na ul. Mikorskiej.
Przejazd będzie zamknięty od 16.04. od godz. 8:00 do 17.04. do godz.
20:00 w związku ze wzmocnieniem podtorza pod przejazdem.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

1 2 kwietnia odbyło się uroczyste I I I Rozpoczęcie Sezonu Motocy-
klowego. Po mszy świętej w intencji motocyklistów oraz poświę-

ceniu motocykli , rowerów i innych jednośladów w Sanktuarium Św.
Rocha, na stadion w Mikstacie wyruszył kolorowy korowód motocy-
kli . Tam odbył się pokaz STUNTU (akrobacji motocyklowej) w wyko-
naniu Rafała Karnika, próba sprawnościowa dla uczestników oraz
poczęstunek.

Pomysłodawcą imprezy był Artur Witkowski, a całość odbyła się
przy wspólnym zaangażowaniu burmistrza Henryka Zielińskiego,
księdza proboszcza Krzysztofa Ordziniaka, OSP Mikstat oraz MGOK.

źródło: www.mikstat.pl

III Rozpoczęcie Sezonu
Motocyklowego w Mikstacie

mikstat

8 kwietnia w sali Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie odbyły się wybory uzupełniające władz statu-
towych Dzielnicy nr 2 Ostrzeszowa. W zebraniu , któremu przewodniczył Włodzimierz Piekarczyk, se-

kretarz Miasta i Gminy uczestniczyli m.in. Mariusz Witek, burmistrz Miasta i Gminy oraz radni Rady
Miejskiej z terenu dzielnicy: Jerzy Marek Szulczyński oraz Patryk Jędrowiak.

Zgłoszona została jedna kandydatura,  Wiesława Lacha, który w głosowaniu tajnym został wybrany przez
obecnych na zebraniu członków Rady Dzielnicy. Skład osobowy Rady Dzielnicy uzupełniła Janina Tarchal
ska.

Minutą ciszy uczczono pamięć dotychczasowego przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, niedawno zmarłe
go Jana Szkopka.

Gratulujemy wyboru nowo wybranym przedstawicielom władz statutowych Dzielnicy i życzymy im sa
mych sukcesów w niełatwej, samorządowej działalności.

(red.)

Dokonano wyboru nowego przewodniczącego
Zarządu Dzielnicy nr 2

ostrzeszów

1 5 kwietnia o godzinie 1 6 na ostrzeszowskim rynku odbędą się uroczystości upamiętniające 75. roczni-
cę zbrodni katyńskiej . Uroczystość uświetni Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądowych z Wrocławia

oraz kompania honorowa 1 6 jarocińskiego batalionu remontu lotnisk.
Uroczystości rozpoczną się mszą św. w intencji poległych i pomordowanych ofiar Golgoty Wschodu oraz

katastrofy smoleńskiej. Po nabożeństwie odbędzie się katyński apel pamięci, który zakończy salwa honorowa.
Następnie uczestnicy uroczystości złożą wiązanki kwiatów przy obelisku Golgota Wschodu.

Mając na uwadze powyższe, wystąpią następujące utrudnienia w ruchu:
 wyłączenie Rynku z ruchu pojazdów w godz. 12 18 (prośba o nie parkowanie w tym czasie samocho

dów, zwłaszcza na części przeciwległej do drzwi wejściowych Ratusza, gdyż wyjazd samochodów podczas
uroczystości będzie praktycznie niemożliwy z powodu przewidywanej dużej liczby uczestników),

 zakaz pozostawiania pojazdów w godz. 11  18 na ul. Generała Sikorskiego (odcinek: ul. Okrężna – Ry
nek),

 ograniczenie w parkowaniu:
* na części placu Kazimierza, równoległej do domu katechetycznego (w godz. 11  18)
* na ul. A. Mickiewicza, naprzeciw sklepu PSS, tzw. „czwórki” (w godz. 11 – 18).

źródło: www.ostrzeszow.pl

75. rocznica zbrodni katyńskiej
ostrzeszów
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Bieg terminu sądowego wyznaczonego przez sąd lub przewodni-
czącego rozpoczyna się od ogłoszenia w tym przedmiocie po-

stanowienia, a gdy kodeks przewiduje doręczenie z urzędu – od
jego doręczenia.

Nierzadko jednak zdarza się, że strona postępowania nie dokonuje
czynności procesowej w wyznaczonym terminie. Podkreślenia zaś wy
maga to, że czynność procesowa podjęta po upływie terminu jest bez
skuteczna.

Rodzi się zatem pytanie, co należy zrobić w sytuacji, kiedy termin
do dokonania czynności procesowej upłynął, a nie wykonanie tej
czynności rodzi dla strony ujemne skutki prawne.

Jedyną możliwością zapobiegnięcia dalszym ujemnym skutkom jest
złożenia w trybie art. 168 i n. Kodeksu postępowania cywilnego wnio
sku o przywrócenie terminu do dokonania czynności.

Pismo z wnioskiem o przywrócenie terminu wnosi się do sądu, w któ
rym czynność miała być dokonana w terminie tygodnia od czasu usta
nia przyczyny uchybienia terminu.

W piśmie tym należy uprawdopodobnić okoliczności uzasadniające
wniosek, tzn. wskazać przyczyny, dlaczego czynność nie została doko
nana w terminie. Istotnym jest także i to, że równocześnie ze złożonym
wnioskiem strona powinna dokonać czynności procesowej.

Po upływie roku od uchybionego terminu, jego przywrócenie jest
dopuszczalne tylko w wypadkach wyjątkowych.

Zgłoszenie wniosku o przywrócenie terminu nie wstrzymuje postę
powania w sprawie, ani wykonania orzeczenia.

Sąd może jednak, stosownie do okoliczności sprawy, wstrzymać
postępowanie lub wykonanie orzeczenia.

Postanowienie w tym zakresie może być wydane na posiedzeniu
niejawnym.

adwokat Paweł Wala

Uchybienie terminowi
sądowemu

porady adwokata

Plecy okrągłe powstają poprzez osłabienie mię-
śni grzbietu i wysunięcie do przodu głowy i

barków, natomiast mięśnie klatki piersiowej są
mocno przykurczone. Do tak silnej dystonii mię-
śniowej dochodzi najczęściej z powodu zbyt dużego
przeciążenia mięśni grzbietu. Przeciążenie takie
może wywołać niewłaściwa pozycja, np. podczas
siedzenia w pracy, czy podczas nauki. Zaburzenia
takie w nierównomiernym napięciu mięśni może
wywołać również zbyt mocne wytrenowanie klatki
piersiowej w stosunku do mięśni grzbietu, np. na
siłowni.

W sylwetce dziecka z plecami okrągłymi oprócz
pogłębionej kifozy piersiowej występuje:

 wysunięcie głowy do przodu (broda nie rzutuje
na mostek),

 wysunięcie do przodu barków,
 spłaszczenie i zapadnięcie klatki piersiowej,
 rozsunięcie i odstawanie od klatki piersiowej ło

patek.
Przyczyną pleców okrągłych mogą być wady wro

dzone w obrębie układu mięśniowego lub kostnego.
Jednak najczęściej możemy zaobserwować plecy
okrągłe nabyte, będące wynikiem błędnych nawyków
i przyzwyczajeń.

8 przyczyn powstawania pleców okrągłych:
 dystonia (osłabienie) mięśniowa,
 nieprawidłowe noszenie ciężarów,
 praca (odrabianie lekcji) przy okrągłym stole,
 nieprawidłowa pozycja podczas snu,
 nieskorygowane wady wzroku,
 przyjmowanie nieprawidłowej pozycji podczas siadu,
 czynniki psychologiczne (hiperkifoza piersiowa
wstydliwa),
 inne choroby pogłębiające kifozę piersiową (na
przykład: choroba Scheuermanna, gruźlica kręgosłu
pa, krzywica, zesztywniające zapalenie stawów krę
gosłupa (ZZSK).

Najczęstszą przyczyną powstawania pleców okrą
głych (szczególnie u dzieci) jest nieprawidłowa po
zycja podczas siedzenia przed TV, komputerem oraz
w czasie odrabiania lekcji.

Plecy okrągłe a układ mięśniowy
Układ mięśniowy wywiera niezwykle istotny

wpływ na zachowanie prawidłowej postawy ciała.
Nawet najmniejsze różnice w funkcjonowaniu mięśni
antagonistycznych (przeciwstawnych) mogą prowa
dzić do powstania wady postawy. W przypadku ple
ców okrągłych możemy zaobserwować następujące

współzależności:
1. Mięśnie nadmiernie osłabione i rozciągnięte:
 mięsień prostownik grzbietu w odcinku piersio

wym,
 mięśnie ściągające łopatki (mięsień czworobocz

ny, mięsień równoległoboczny oraz mięsień najszer
szy grzbietu),

 mięśnie karku,
Osłabienie tych mięśni powoduje miedzy innymi

wysunięcie głowy, barków oraz pochylenie tułowia w
przód, a także zwiększenie kifozy piersiowej.

2. Mięśnie nadmiernie napięte i przykurczone:
 mięsień piersiowy większy,
 mięsień piersiowy mniejszy,
 mięsień zębaty przedni.
Poprzez przykurcz tych mięśni niemożliwe jest

cofnięcie barków, zbliżenie łopatek do kręgosłupa,
uwypuklenie klatki piersiowej oraz zmniejszenie ki
fozy piersiowej.

Plecy okrągłe można korygować poprzez stoso
wanie odpowiednich ćwiczeń korekcyjnych, które
mają na celu wzmocnienie mięśni grzbietu oraz in
nych mięśni posturalnych. Rozciągnięcie mięśni klat
ki piersiowej oraz zwiększenie jej ruchomości można
osiągnąć poprzez stosowanie ćwiczeń oddechowych 
ponieważ plecy okrągłe zaburzają również funkcje
oddechowe klatki piersiowej.

Profilaktyka
W profilaktyce wad postawy kręgosłupa ważne są

pozycje przyjmowane przez dziecko w trakcie wyko
nywania codziennych czynności. Zwróć uwagę, czy
dziecko nie musi się pochylać, gdyż:

 biurko, przy którym odrabia lekcje jest zbyt ni
skie,

 krzesło nie ma oparcia lub sięga poniżej linii ło
patek i nie podpiera części lędźwiowokrzyżowej,

 dziecko ma wadę wzroku,
 kierownica w rowerze jest ustawiona zbyt nisko.
Wyeliminuj wymienione powyżej przyczyny gar

bienia się i zadbaj o to, aby:
 dziecko bawiło się klockami i puzzlami przy sto

le a nie na podłodze, gdyż wymaga to od niego cią
głego schylania się;

 spało na odpowiedniej poduszce (w spaniu na
plecach można zrezygnować z poduszki, jednak jest
ona niezbędna do spania na boku);

 podczas oglądania telewizji siedziało z wypro
stowanymi plecami. Jeśli malec o tym zapomina, mo
żesz mu podać kijek do przytrzymania na łopatkach
lub założyć pajączka na kilkanaście minut.

mgr Izabela Kołodziej
Gabinet Fizjoterapii Neuron

porady fizjoterapeuty

Plecy okrągłe  przyczyny i leczenie

Wiosna to najlepszy czas na odchudzanie. Zrzucamy ciepłe gru-
be ubrania i wkładamy letnie zwiewne stroje, w których

chcemy wyglądać nienagannie. Do tego zbliżające się lato jeszcze
bardziej mobilizuje nas do zgubienia zbędnych kilogramów, by móc
w pełnej okazałości prezentować się w strojach kąpielowych. Czę-
sto, by uzyskać najszybszy efekt, bez namysłu decydujemy się na
różne „diety odchudzające”, które często postrzegane są jako głodówki
i zaliczane są do kuracji oczyszczających. To błędne rozumowanie. Przy
chęci zgubieniu paru kilogramów powinno się mówić o prawidłowym
żywieniu , które jest ubogie w energię, czyli podaż energii z poży-
wienia powinna być odpowiednio zbilansowana, wtedy dostarcza
organizmowi wszystkich składników odżywczych, potrzebnych do
prawidłowego funkcjonowania organizmu i umożliwia pozbycie się
zbędnych kilogramów.

Głodówki są prawdziwym nieszczęściem i prowadzą do paskud
nych następstw. Myślimy, że pijąc tylko wodę, dodatkowo odtrujemy
swój organizm. Niestety, jest to niemożliwe. Za odtruwanie – usuwanie
toksyn z naszego organizmu odpowiedzialna jest wątroba, która roz
kłada lub przekształca szkodliwe związki w bezpieczne, lub też łączy je
z innymi, dzięki którym stają się nietoksyczne. Cóż, przy pomocy jedynie
wody nie będzie w stanie ich usunąć. Lepszą metodą na odchudzanie jest
zasada lekkiego niedojadania. Jedzmy częściej, ale w mniejszych por
cjach, nakładając 3 a nie 6 ziemniaków, i odkrawając kawałek z duże
go kotleta, a resztę zostawiając. Należy zrezygnować z potraw
ciężkich, pieczonych, smażonych. Siadając do stołu, zaczynajmy od
zjedzenia jarzyn, następnie mięsa, a na końcu ziemniaków. I nie od
chodźmy od stołu z uczuciem, że nasz żołądek jest zbyt ciężki.

Karolina Fiszer  dietetyk kliniczny
Zdrowy Styl Poradnia Dietetyczna Mikorzyn

Wszelkie pytania z zakresu żywienia proszę kierować na adres
skrzynki pocztowej redakcji: redakcja@naszestrony.info.pl

Wiosenne odchudzanie
porady dietetyka

To właśnie od nich zależy, czy nasze włosy będą
wyglądały pięknie i zdrowo. Jak o nie dbać na

co dzień?
Końcówki włosów to pozornie najmniej ważna ich

część, ale od nich zależy, jak nasze włosy będą się
prezentowały. Przesuszone i zniszczone końcówki
zaczynają się rozdwajać. Wyglądają wtedy bardzo
nieestetycznie, są sztywne, a na dodatek łamią się
podczas czesania. Sprawia to, że wydaje nam się, że
włosy wcale nie rosną, bo ich długość nie zmienia
się.

Jak dbać o końcówki?
Podcinaj je regularnie – to bardzo ważna, choć

znienawidzona przez większość kobiet czynność.
Znajdź fryzjera, który wie, ile to jest 5 cm (i nie po
myli tego z 15 cm). Rob to przynajmniej raz na mie
siąc, a w przypadku bardzo zniszczonych włosów raz
na trzy miesiące.

Nie rozjaśniaj – modne do niedawna ombre często
było robione „domowym sposobem”. Rozjaśnianie to

jeden z najgorszych zabiegów, jakim są poddawane
nasze włosy, a szczególnie końcówki. Staraj się go
wykonywać tylko w profesjonalnych salonach.

Nie prostuj i nie kręć na lokówce – wysoka tem
peratura bardzo niszczy włosy, rób to jak najrzadziej
i zawsze zabezpieczaj końcówki specjalnymi kosme
tykami do tego celu.

Zabezpieczaj końcówki włosów – włosy na co
dzień ocierają się o nasze ubrania i to też je niszczy.
Nakładaj zawsze po myciu olejki, które je zabezpie
czą. Może być to specjalne serum do końcówek lub
olejek, np. kokosowy. Unikaj kosmetyków z alkoho
lem, bo dodatkowo je wysuszy.

Podcinaj u profesjonalisty – co z tego, że będziesz
to robić regularnie. Jedno podcinanie w kiepskim sa
lonie lub koleżanka z biurowymi nożyczkami może
wszystko zepsuć. Obcinanie bardzo ostrymi nożycz
kami fryzjerskimi sprawi, że końcówki nie będą
zmiażdżone przez co włosy nie będą się rozdwajać.

ADA

uroda

Jak dbać o końcówki włosów?

Od 1 kwietnia rolnicy mogą korzystać z kredytów z częściową spłatą kapitału
oraz z kredytów klęskowych

Banki współpracujące z ARiMR uruchamiają linię kredytową MRcsk od 1 kwietnia. Kredyty klęskowe po
mogą we wznowieniu produkcji rolniczej w gospodarstwach zniszczonych w wyniku działania klęsk żywioło
wych.

Współpracujące z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa banki będą mogły od 1 kwietnia 2015
r. udzielać preferencyjnych kredytów w ramach trzech linii kredytowych. Agencja przekazała tym bankom
środki finansowe na dopłaty do kredytów planowanych do udzielenia w tym roku. W ramach pierwszej linii
kredytowej będą udzielane kredyty z częściową spłatą kapitału, przeznaczone na realizację inwestycji w gospo
darstwach rolnych (linia kredytowa o symbolu MRcsk). ARiMR przeznaczyła na dopłaty do takich kredytów
30 mln zł. Natomiast środki na uruchomienie kolejnych dwóch linii kredytowych mają służyć umożliwieniu
wznowienia produkcji w gospodarstwach rolnych po klęskach żywiołowych (K01 i K02). Agencja przewidzia

ła na dopłaty do spłaty oprocentowania takich kredytów 16,12 mln zł, co oznacza, że banki współpracują
ce z ARiMR mogą udzielić rolnikom kredytów klęskowych na łączną kwotę ok. 1 mld zł.

O kredyty z linii MRcsk, K01 i K02 rolnicy będą mogli ubiegać się docelowo w 8 bankach, wybranych
przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wyłonione one zostały w postępowaniu konkurso
wym, którego celem było zebranie ofert dotyczących najlepszych warunków współpracy przy udzielaniu kre
dytów preferencyjnych dla rolników. W wyniku konkursu zostały zakwalifikowane do udzielania kredytów
następujące banki: Bank Gospodarki Żywnościowej S.A., Pekao SA, Raiffeisen Bank Polska S.A., Bank Za
chodni WBK S.A., BNP Paribas Bank Polska S.A., Bank Polskiej Spółdzielczości S.A., SGBBank S.A., Kra
kowski Bank Spółdzielczy. Na razie jednak tylko trzy z tych banków mogą udzielać rolnikom takich kredytów,
ponieważ zdążyły już podpisać umowy z ARiMR. W tej grupie znalazły się: Bank Gospodarki Żywnościowej
S.A., Bank Polskiej Spółdzielczości S.A., SGBBank S.A. Pozostałe banki z wymienionej listy będą również
mogły udzielać takich kredytów po podpisaniu umów z ARiMR. Arimr.gov.pl
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA

Apteka Jagiellońska, ul. Jagiellonki 30,
tel: 62 730 94 64

w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna jest
Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Pro
sną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.)
umieszczony został

wykaz nieruchomości stanowiącej własność
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:

 nieruchomość gruntowa położona w Grabowie nad Prosną,
działka ewidencyjna nr 301/7, część o pow. 1.04 ha dzierżawa z

przeznaczeniem na cele rolnicze.

Informacja – pok.21
tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
// Zenon Cegła

Zaproszenie na spotkanie pokoleń
W dniu 22 kwietnia br. o godz. 11:00 w sali Centrum Kultury w

Grabowie nad Prosną odbędzie się wielopokoleniowe spotkanie
młodzieży i seniorów z naszej gminy w ramach programu prewen
cyjnego „SENIORZY I MŁODZIEŻ: DWA POKOLENIA JE
DEN CEL”. Organizatorem spotkania jest Komenda Powiatowa
Policji w Ostrzeszowie. Serdecznie zapraszamy. Przyjdź, nie może
Ciebie zabraknąć.

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie zaprasza do składania zgło-
szeń kandydatów na stanowisko przyszłego prezesa Zarządu
oraz przyszłych członków Rady Nadzorczej nowo tworzonej spół-
ki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Spółka z o.o. powstałej z prze-
kształcenia SP ZZOZ
w Ostrzeszowie.

Szczegóły: Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Ostrzeszowskiego dział Nabory:

http://bip.wokiss.pl/ostrzeszowp/
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Przepisy naszych czytelników!

Szarlotka z budyniem
Ciasto kruche:
 1,5 szkl. mąki,
 pół szklanki cukru,
 cukier waniliowy,
 pół kostki masła,
 3 żółtka.

Ciasto zagnieść i podzielić na dwie
części, jedną część włożyć do lo
dówki, drugą do zamrażalnika. Ugo
tować budyń (2 duże budynie
ugotować w jednej porcji mleka).

Mus jabłkowy:
6 jabłek pokroić w kostkę, dodać cu
kier waniliowy i 3 łyżki cukru, cyna
mon, na dno garnka troszkę wody.
Gotować jabłka ok 20 min.(po ugo
towaniu do gorącego musu dodałam
łyżkę cytrynowej galaretki). Dno

blaszki wykleić ciastem wyjętym z
lodówki, na to mus jabłkowy i gorą
cy budyń. Na koniec zetrzeć na tarce
drugą połowę ciasta. Ciasto włożyć
do rozgrzanego piekarnika  170 st.,
piec ok. 45 min. Posypać cukrem
pudrem. Moja blaszka to okrągła
średnica 23 cm.

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu bilety trafiają do:

Karoliny Kwikert z Mąkoszyc
oraz

Stefani Góra z Ostrzeszowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

W marcu odbył się w Wieluniu etap okręgowy XXVI I I Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. Do zawo-
dów przystąpiło 44 uczestników z 1 4 szkół, z województw: wielkopolskiego, łódzkiego i świętokrzyskiego.

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie reprezentowali uczniowie: Dorota Płóciennik, Ra
dosław Sonar, Dawid Szmitke, Błażej Stempin i Szymon Tyc.

Radosław Sonar, uczeń IV klasy Technikum Budowlanego Zespołu Szkół nr 1, wywalczył w tym konkursie I miejsce i za
kwalifikował się do etapu centralnego.

Tematyka zadań obejmowała treści realizowane w ramach przedmiotów zawodowych, lecz znacznie wybiegała poza
podstawę programową. Zadania dotyczyły różnorodnej tematyki, m.in. stylów w architekturze, właściwości zapraw murar
skich, układu cegieł w narożniku muru. Wymagały umiejętności sporządzania rysunków czy też wykonania schematów ob
liczeniowych.

Finał centralny olimpiady odbędzie się w Warszawie w dniach 1718 kwietnia. Radkowi gratulujemy tak wspaniałego
wyniku i życzymy zwycięstwa w finale.

BM

I MIEJSCE RADOSŁAWA SONARA, UCZNIA
ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE,
W ETAPIE OKRĘGOWYM XXVIII OLIMPIADY
WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI BUDOWLANYCH!

ostrzeszów

W tym tygodniu pani
Izabela Kałużna poleca

SMACZNEGO!

Sałatka z kurczakiem
i mozzarellą

Składniki:
 pierś kurczaka
 5 dag płatków migdałowych
 jajko
 2 łyżki masła
 sól, pieprz
 opakowanie małych kulek mozza
relli
 opakowanie sałaty roszponki
 po pół pęczka szczypiorku i natki
 majonez

Sposób wykonania:
Roszponkę opłukać, osuszyć, przeło
żyć do salaterki. Natkę i szczypiorek
opłukać, osuszyć i drobno posiekać.
Kulki mozarelli osączyć z zalewy,
obtoczyć w posiekanej natce i szczy

piorku, przełożyć do roszponki.
Resztą natki i szczypiorku posypać
sałatę. Usmażyć mięso: pierś kur
czaka pokroić na kawałki, oprószyć
solą i pieprzem. Obtoczyć w roztrze
panym jajku i płatkach migdało
wych. Usmażyć na rozgrzanym
maśle. Położyć na wierzchu sałatki.
Ozdobić kleksem majonezu.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Opel Astra II, 1.6 16V + inst. gazowa, 99r., ko
lor grafitowy, 5drzwiowy, hatchback, 196 tys.
km, wspomaganie, 4 el. szyby, klimatyzacja,
cent. zamek, 4 AIR BAG, tempomat, podgrz.
fotele, lusterko fotochromatyczne, skórzana
tapicerka, hak, cena: 9 200 zł, tel: 785 545
184 [10.04.]

Jeep Grand Cherokee 3.1 TD, 00r., czarny, el.
szyby, wsp. kierownicy, szyberdach, ABS, kli
matyzacja, skóra, hak, automatyczna skrzynia
biegów, auto nie wymaga wkładu finansowe
go, tel: 880 141 774 [10.04.]

Fiat punto, 07r., 3drzwiowy, 1,4 benzyna,
opłacone, cena: 13 500 zł, tel: 791 582 928
[10.04.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 03r., 5drzwiowy, ko
lor: ciemna butelka, auto opłacone, cena: 9
900 zł, tel: 791 582 928 [10.04.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwiera
nie i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie
drogi do domu, sensor zmierzchu i deszczu,
zawieszenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505
158 870 [10.04.]

VW Touran, 1,9 TDI, 105 KM, 6biegowy, 05r.,
srebrny metalik, 180 tys. km, doinwestowany,
pakiet chrom, cena: 21 000 zł, tel: 508 182
202 [10.04.]

Skuter Aprilla, proszę dzwonić po godz. 17.00,
tel: 726 279 343 [10.04.]

Opel Astra III, 1,7 cdti, o6r., 168 tys. km, I wła
ściciel, zakupiony w polskim salonie, pod. po
wietrzne, 5drzwiowy, srebrny metalik, cent.
zamek, otwieranie i zamykanie szyb z pilota,
el. lusterka, klimatyzacja, dwa komplety kół,
garażowany, cena: 15 900 zł, tel: 606 461
295; 603 398 979 [10.04.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5osobowy, tour, drzwi

otwierane z obu stron, niebieski, sprowadzony,
cena: 6 800 zł, tel: 606 621 071 [10.04.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 600 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 700 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

VW Polo derby, 85r., 43 700 km, od 92r. w
Polsce, kupione w Belgii od pierwszego wła
ściciela, wyremontowane tylne zawieszenie,
uszczelniony silnik i skrzynia, nowy olej, filtr i
płyn w chłodnicy, w pełni sprawne, okaz kolek
cjonerski, tel: 601 551 001 [3.04.]

Alfa Romeo 147,1.6 TS, 01r., czerwony, cena:
8 000 zł do negocjacji, zarejestrowany i opła
cony, 3drzwiowy, immobiliser, dwustrefowa
klimatyzacja, asr, abs, pod. powietrzne, cent.
zamek, komputer, el. szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, tempomat, podgrz. Fotele, tel: 607
714 620; 667 526 547 [3.04.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, p.
powietrzne, wsp. kierownicy, klimatyzacja,
oryginalne radio z cd, immobiliser, cent. za
mek, po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tys. km, kierowca niepalący – kobieta, pierw
szy właściciel, garażowane, cena: 7 500 zł do
negocjacji, tel: 692 194 731 [3.04.]

Renault Laguna II, 1,8 +gaz, kombi, grafit,
krajowy, pierwszy właściciel, cena: 8000 zł, tel:
695 510 104 [3.04.]

Fata CC 700, 97r, srebrny metalik, cena: 1
500 zł, tel: 726 621 311 [3.04.]

Kia Picanto, 1.0 diesel, 07r., 70 tys. km, cena:
10 500 zł, tel: 609 687 722 [3.04.]

Mercedes E 320, kombi, 00r., sprzedam lub
zamienię na grunty rolne, tel: 608 358 935
[3.04.]

Daewoo Lanos, 1,5 S, 00r., hak holowniczy,
tel: 608 358 935 [3.04.]

Skuter produkcji niemieckiej, marki Makal gtx
25 z bagażnikiem, tel: 608 358 935 [3.04.]

Opel Agila, 09r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, c. zamek, p. powietrzne, ga
rażowany, przegląd do marca 2016, tel: 605
733 266 [3.04.]

Fiat Doblo Panorama, 1.2 benzyna + lpg, 01r.,
c. zamek, el. szyby, hak, wsp. kierownicy, p.
powietrzne, 194 tys. km, cena: 7 200 zł (do
negocjacji), tel: 605 317 021 [27.03.]

Citroen C3 1.4 HDI, 131 500 km, biały, 5
drzwiowy, klimatyzacja, el. szyby, cz. parko
wania, kier. wielofunkcyjna, ABS, wspomaga
nie, radio/cd, pod. powietrzne, cent. zamek,
garażowany, stan bdb., cena: 13 500 zł (do
uzgodnienia), tel: 663 978 820 [27.03.]

VW Golf, 98r., 1,4 16V, 200 tys. km, niebieski,
5drzwiowy, cent. zamek, cena: 6 000 zł, tel:
661 389 359 [27.03.]

Opel Corsa 1,0, 3drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[27.03.]

Opel Meriva, 05r.1.7CDTI, klimatyzacja, c. za
mek, hak, garażowany, tel: 785 913 450
[27.03.]

Citroen C1, 08r., benzyna, 5drzwiowy, cent.
zamek, ABS, el. szyby, wsp. kierownicy, 4 pod.
powietrzne, czerwony, cena: 12 500 zł do
uzgodnienia, tel: 723 675 114 [20.03.]

Skuter marki Suzuki Katana, poj. 80cm3, za
rejestrowany na 50cm3, tel: 669 570 432
[20.03.]

Mercedes A klasa, elegance, silnik 1,6, pełne
wyposażenie, cena: 8 400 zł, tel: 669 570 432
[20.03.]

Audi A4 B7, 05r., poj. silnika 1.9 TDI 115KM,
po wymianie olejów i filtrów, rozrząd ważny na
około 30 tys km, ważny przegląd i OC, 2 kom
plety kół (letnie aluminiowe i zimowe stalowe),
stan bdb., cena: 26 500 zł, tel: 665 267 421
[20.03.]

VW Transporter, 99r., dostawczy , poj. 2,5 tdi,
auto zadbane, więcej informacji pod nr tel: 603
130 939 [20.03.]

Renault 19, 1.7 z gazem, 97r., 3drzwiowy,
cena: 1100 zł do negocjacji, tel: 783 679 183
[20.03.]

Renault Kangoo dostawczy , 02r., diesel, czer
wony, z boku drzwi , stan dobry, sprowadzony,
tel: 606 621 071 [20.03.]

Renault Clio 04r., 1.5 dci, hatchback, 3
drzwiowy, biały, airbag, klimatyzacja, wspo
maganie, el. szyby, po wymianie oleju wraz z
filtrami paliwa, powietrza, kabinowy, łożyska
tylnych kół, zadbany, opony Lato/Zima, cena:
4 700 zł, tel: 883 905 721 [20.03.]

Peugeot 106, 95r., poj. 1,0, stan dobry, ważne
opłaty, granat, cena: 1 000 zł, tel: 669 814 786
[20.03.]

VW Golf V 1,9 TDI, granatowy, 04r., hatch
back, 216 tys. km, c. zamek, 2 kluczyki; 10 p.
powietrznych, klima dwustrefowa, e. Szyby i
lusterka, alufelgi, cena: 12 700 zł, tel: 661 227
321 [20.03.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[10.04.]

Opony letnie 185/60/14 oraz koła 1200/18, tel:
855 340 423 [3.04.]

Przyczepka samochodowa marki niemieckiej,
koło podporowe, wym: 140x100x40, tel: 608
358 935 [3.04.]

4 koła 13'' z nowymi oponami letnimi i kołpa
kami do Cinquecento, Seicento lub Pandy, tel:
731 044 179 [27.03.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [27.03.]

4 nowe aluminiowe felgi z prawie nowymi opo
nami letnimi, felgi BMW M Power oryginalne
5×120 225/50/17, cena: 1 600 zł, tel: 784 012
504 [27.03.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [27.03.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [27.03.]

Części do aut zachodnich i polskich, tel: 880
783 079 [20.03.]

4 opony letnie 14'', 185/65, tel: 669 570 432
[20.03.]

Opony letnie – nowe, Michelin Energy Saver,
185/65/R15, 4 szt, cena za komplet: 900 zł lub
z nowymi felgami cena: 1100 zł, tel: 603 976
024 [20.03.]

Części do syreny, tel: 668 144 799 [20.03.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK 125 w obojętnym stanie, może
być nie opłacony, z dowodem niewyrejestro
wanym, w cenie do: 500 zł, tel: 663 061 555
[20.03.]

Nową oponę z zapasu Bridgstone, wy.
185/65/15 B391, tel: 888 496 885 [20.03.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[10.04.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [10.04.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, gm. Bralin, tel: 691 583 406
[10.04.]

Działki budowlane blisko centrum Kobylej Gó
ry, 11 i 17 arów, dojazd drogą asfaltową, woda
i prąd na działce, cena: 35zł/m2, tel: 781 432
089 [10.04.]

Działka budowlana, Niedźwiedź, pow.
1000m2, tel: 662 632 032 [10.04.]

Działka ogrodowa, 380m2, dużo młodych
drzew, domek murowany, tel: 62 730 31 55;
601 200 465 [10.04.]

Dom w stanie idealnym, luksusowo wykoń
czony, o pow. ok 250 m2 na działce o pow.
2500m2, ocieplony styropianem 12cm, tynk
szlachetny, stolarka okienna wysoki standard,
na terenie miasta, położony przy krajowej tra
sie nr 11 PoznańKatowice, spokojna lokaliza
cja, cały teren ogrodzony (przód płot kuty
podbudowa klinkierowa brama automatyczna
z wideofonem, reszta ogrodzona siatką). Cała
działka dookoła obsadzona zielenią przy pło
tach. Pięknie urządzony ogród z automatycz
nym podlewaniem. Wjazd i podwórze z kostki
brukowej (Stara Jesień). Pomieszczenia go
spodarcze z dwoma dużymi garażami (bramy
automatyczne). Dom w bardzo cichej i pięknej
okolicy, bardzo blisko lasu, tel: 602 263 253,
601 551 001 [3.04.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,

kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [3.04.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [3.04.]

Grunty rolne z siedliskiem, 3 ha, okolice
Ostrzeszowa, cena do uzgodnienia, tel: 889
099 332 [3.04.]

Ziemię o pow. 3ha pod działalność handlową,
usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. le
śna w Ostrzeszowie, tel: 605 898 488; 62 730
25 77 [3.04.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1 800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [3.04.]

Mieszkanie własnościowe o pow.38m2 na Os.
Zamkowym, dwupokojowe, kuchnia z oknem
od południa, 4 piętro, do remontu, tel: 781 129
534 [27.03.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [27.03.]

Pawilon handlowousługowy sprzedam lub
wynajmę, Ostrzeszów – Pl. Borek, 30m2, do
bra lokalizacja, tel: 603 783 540 [27.03.]

Cztery działki budowlane, uzbrojone, 1400m2,
przy lesie, OstrzeszówPustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.03.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [27.03.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [20.03.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Wydzierżawię sklep o pow. 38m2, Jelenie, tel:
62 731 20 08 [10.04.]
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów  do wynaję
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.
Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin
giem kamer, sieć WiFi, dostęp do najszyb
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [10.04.]
Od maja mieszkanie o pow. 53 m2 w Ostrze
szowie, ul. Zamkowa 18, I piętro, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, własne ogrzewanie gazo
we, budynek odnowiony i ocieplony, znakomi
ta lokalizacja, blisko park, szkoły, sklepy,
urzędy, tel: 601 780 158 [10.04.]
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, cena: 500
zł, tel: 692 994 329 [10.04.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 44m/2, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, tel. 664 927 841
[10.04.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

„Grabowska Firma Montażowa
GFM Rusztowania sp.j. zatrudni pracownika

działu technicznego.

Wymagane wykształcenie – inżynier
budownictwa lub pokrewne.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki
w Grabowie, przy ul. Przemysłowej 4,

lub telefonicznie
pod nr 505 997 446.”
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Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [10.04.]
Halę o pow. do 1000m2 pod działalność go
spodarczą i magazynową, tel: 605 898 488;
62 730 25 77 [3.04.]

Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[27.03.]
3,8 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew
skiej, tel: 601 780 158 [27.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 534
249 541 [20.03.]

Od zaraz umeblowane mieszkanie w Ostrze
szowie stanowiące połowę domu (parter) o
łącznej pow. 80m2, tel: 784 465 087 [20.03.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możli
wość wejścia w spółkę, tel: 601 535 191
[20.03.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Wezmę w dzierżawę grunty orne w Książeni
cach i okolicy, tel: 726 725 032 [27.03.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [10.04.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
wyposażona w sznurek, szeroki podbieracz,
odbojnik do balotów oraz rotor, centralne sma
rowanie, hydrauliczny napinacz, przekaźnik,
sterownik w komplecie, tel: 781 374 281
[10.04.]
Około 14t pszenżyta, tel: 605 458 382 [10.04.]

Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., wypo
sażona w zmienną komorę, centralne smaro
wanie, wiązanie siatką , sznurek, rotor,
odbojnik do bali, szeroki podbieracz, komplet
na, sterownik , przekaźnik, tel: 781 374 281
[10.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383
[10.04.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [10.04.]
Siano w cenie słomy, proszę dzwonić wieczo

rem, tel: 693 244 229 [10.04.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie siatką, sznurek, rotor, odbojnik do ba
li, centralne smarowanie, zmienna komora 80
125, regulowany dyszel, kompletna (przekaź
nik, sterownik), stan bdb., tel: 781 374 281
[10.04.]
Siewnik 2m,15 radlin, Hassia, tel: 695 040 782
[10.04.]
Ładowacz do załadunku bali zaczepiany na tył
ciągnika, każdy model, wys. podnoszenia 4m,
udźwig 550 kg, tel: 601 704 843 [10.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172 [3.04.]

Pszenżyto, tel: 781 880 675 [3.04.]
Zagrabiarkę siedmiorzędową, 99r., tel: 695
531 009 [3.04.]
5 ton żyta paszowego, tel: 663 708 614 [3.04.]
Rozrzutnik obornika 2osiowy, 4,5 t, sprawny,
w dobrym stanie, tel: 695 468 451 [3.04.]
Dwa byczki dwutygodniowe, umięśnione, tel:
886 191 418 [3.04.]
Bronę aktywną Amazone, szer. 3 m, tel: 693
685 666 [27.03.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[27.03.]
Ruszta plastikowe do świń, tel: 693 685 666
[27.03.]
Prasę rolującą Rivierre 186L, 99r., pasowa
zmiennokomorowa, szeroki podbieracz, sze
rokie ogumienie, wiązanie sznurkiem, odbojnik
bali, wałek przekaźnika, sterownik, tel: 721
599 241 [27.03.]
Opony do ciągnika,12,4 R32, tel: 693 685 666
[27.03.]
Prasę Feraboli Extreme 280 ht, 06r., wyposa
żona w szeroki podbieracz, siatkę, sznurek,
odbojnik do bali, szerokie ogumienie, central
ne smarowanie, zmiennokomorowa, przekaź
nik, sterownik w komplecie, stan bdb., tel: 721
599 241 [27.03.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t,
Szklarka Przygodzicka, tel: 609 687 722
[27.03.]
Ciągnik Ursus 55, rozrzutnik 2osiowy, prasę
polską Z224 oraz rozsiewacz nawozów, tel:
669 813 072 [27.03.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [27.03.]
Opony ciągnikowe używane, różne rozmiary:
2438'', ceny od: 350 zł, tel: 662 760 611
[20.03.]
Mieszankę zbożową owies z jęczmieniem, ce
na: 480 zł/tona, tel: 697 674 538 [20.03.]
Pszczoły na ramce wlkp. i warszawskiej zwy
kłej, z ulami lub bez, matki zeszłoroczne Kra
inka Prima, tel: 723 239 393 [20.03.]
Zetor 5341 z turem, 01r., 4x4, tel: 607 514 664
[20.03.]
Siłowniki do Tura, cena: 300 zł/2 szt., tel: 798
877 715 [20.03.]
Opryskiwacz Holder 1600l, 21m, tel: 697 754
147 [20.03.]
Kombajn Fortschnit e514, tel: 697 754 147

[20.03.]
Koła do przyczepy d50 i, 10 otworowe, Bran
dys Kasboher, tel: 697 754 147 [20.03.]
Dwa przekaźniki polskie frezowane, tel: 668
144 799 [20.03.]
Kukurydzę, tel: 605 232 455 [20.03.]
Prasa rolująca Galignani, tel: 697 754 147
[20.03.]
Przyczepa d35, d50, tel: 697 754 147 [20.03.]
Ciągnik John Deere 6506 z turem, tel: 697 754
147 [20.03.]
Agregat uprawowy do siewnika z hydropa
kiem, szer. robocza 3m, tel: 62 731 53 59
[20.03.]
Gilotyna ręczna i wciągarka, tel: 697 754 147
[20.03.]
Ciągnik Ursus C360 z ładowaczem czołowym
tur E261 (łyżka i widły), zarejestrowany z aktu
alnym przeglądem, 4 nowe opony, po wymia
nie rozdzielacza i pompy hydraulicznej, tel:
669 872 610 [20.03.]
Polską sadzarkę Akpil, stan dobry, cena: 1 250
zł, tel: 667 098 754 [20.03.]
Siewnik poznaniak oraz bronę talerzową (16
talerzy) do Ursusa C360 lub C330, tel: 669
872 610 [20.03.]
Ładowacz czołowy tur do C330, tel: 669 872
610 [20.03.]
Wagę do żywca, maks.1000 kg, tel: 669 872
610 [20.03.]
Rozrzutnik jednoosiowy w bardzo dobrym sta
nie, tel: 517 147 226 [20.03.]
Przyczepy: Ifa 6t oraz czeska 9t, sprawne,
kompletne, do remontu, tel: 605 884 725
[20.03.]
Śrutownik z mieszalnikiem oraz pszenżyto, tel:
793 240 697 [20.03.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Cielaka byczka mięsnego lub zwykłego (może
być jałówka), tel: 62 731 53 59 [20.03.]

Ciągniki Ursus, Zetor Masey Ferguson oraz
MTZ, przyczepy i rozrzutniki oraz inne maszy
ny rolnicze, tel: 782 060 269 [20.03.]

Talerzówkę, rotacyjną, glebogryzarkę, siewnik
poznaniak, rozrzutnik fortshit 10t, tel: 781 838
468 [20.03.]

Maszyny rolnicze, ciągniki, przyczepy, oraz
bydło do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[20.03.]

INNE  SPRZEDAM
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [10.04.]
Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,
szer.110cm, tel: 667 146 638 [10.04.]
Ubranka po dziewczynce 02 lat, buty, zabaw
ki, już od 1zł/szt., dodaję gratisy, tel: 665 931
806 [10.04.]
Wózek dziecięcy 4w1 w stylu Retro(niebiesko
granatowy) jak nowy, używany tylko pół roku,
cena: 900 zł do negocjacji, tel: 785 230 408

[10.04.]
Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 180 zł, tel: 725 879 096 [10.04.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, cena: 90
zł, tel: 661 971 639 [10.04.]
Rower damski, kola 26'', stan bardzo dobry,
wrzos , cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [10.04.]
Narożnik pokojowy, meble kuchenne oraz ła
zienkowe, jednoosobowy fotel z funkcją spa
nia dla dziecka, tel: 607 645 002 [10.04.]
Suczka owczarka niemieckiego długowłosego,
szczenie 8 tyg., tel: 605 925 441 [10.04.]
Rower męski aluminiowy, tel: 605 925 441
[10.04]
Używane rowery holenderskie, damskie i mę
skie, tel: 721 599 241 [10.04.]
Dwa wełniane dywany, tel: 781 432 089
[10.04.]
Materac przeciwodleżynowy, pneumatyczny,
cena do uzgodnienia, tel: 609 670 788 [10.04.]

Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [10.04.]
Samochody dla chłopca z Wadera, cena:
25zł/szt., tel: 694 495 324 [10.04.]
Rower górski, męski, cena: 80 zł, tel: 694 495
324 [10.04.]
Telewizor Grundig 21'' z telegazetą, cena: 80
zł, tel: 694 495 324 [10.04.]
Komunijne spodnie 146cm, oraz kamizelkę
158cm, cena za wszystko: 50 zł, tel: 784 007
613 [10.04.]
Dywan w dobrym stanie, wym. 230x340, tel:
62 730 41 14 [10.04.]
Fotelik dziecięcy na rower, cena: 60 zł, tel:
784 007 613 [10.04.]
Kosiarkę elektryczną, cena: 50 zł, tel: 784 007
613 [10.04.]
Kucyka szetlandzkiego, tel: 668 479 628
[10.04.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena za kg:
8zł, tel: 796 719 472 [10.04.]
Wagę elektroniczną, waży do 1500 kg, z lega
lizacją, atest, wydruk elektroniczny, tel: 661
996 513 [10.04.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[3.04.]
Suknię ślubną francuska, pokryta koronką, z
trenem, tel: 607 185 677 [3.04.]
Komplet mebli:komoda(cztery pojemne szufla
dy wym. 90x80x43); wysoka szafka/ko
min(180x40x43); szafa narożna(półki i drążek
na wieszaki wym. 80x180); półka narożna,
metalowe okucia frontów, kolor kremowy, me
ble są jak nowe, brak zniszczeń, cena: 800 zł,
tel: 603 466 077 [3.04.]
Rower dziecięcy, biegowy, cena: 30 zł, tel: 601
937 880 [3.04.]
Stare pianino w bardzo dobrym stanie, tel: 605
330 119 [3.04.]
Przyczepę campingową WILK z przedsion
kiem, zarejestrowana, tel: 601 199 964 [3.04.]
Drzwi wewnętrzne z demontażu z okleiną

drewnianą, tel: 509 122 565 [3.04.]
Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [3.04.]
Rower męski, używany, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 693 258 502 [3.04.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [3.04.]
Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [3.04.]
Okna drewniane produkcji niemieckiej z szybą
energoszczelną, otwieranie uchylnie, wym.
190x130, tel: 608 358 935 [3.04.]
Agregat prądotwórczy marki Honda, 5,5 kw,
nowy, 220 + 380 Volt, tel: 608 358 935 [3.04.]
Młot wyburzeniowy marki Krupp do sprężarki
powietrznej, tel: 608 358 935 [3.04.]
Hydrofor studzienny, kompletny, silnik+pom
pa+zbiornik 200l, tel: 608 358 935 [3.04.]
Spawarkę Bester 400, tel: 605 898 488 [3.04.]
Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 898
488 [3.04.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą automat i półautomat, tel:
605 898 488 [3.04.]
Rury stalowe o śr. zew. 60Mm, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [3.04.]
Pufa dwuosobowa, rozkładana, cena: 100 zł,
tel: 62 730 47 62 [3.04.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 110 zł,
tel: 730 078 361 [3.04.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [27.03.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[27.03.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [27.03.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [27.03.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [27.03.]
Meble pokojowe "Zosia" oraz białe meble ła
zienkowe z lustrem, tel: 607 645 001 [27.03.]
Windę  żuraw obrotowy, tel: 605 521 011
[27.03.]
Rower górski, męski, koła 26'' oraz dwa rowe
ry damskie, koła 24'', tel: 62 730 28 76 [27.03.]

Zabawki dla chłopca razem ze skrzynią, cena:
25 zł, tel: 694 495 324 [27.03.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[27.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

REHABILITACJA

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [27.03.]
Drewno opałowe, tel: 880 783 079 [20.03.]
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [20.03.]
2 fotele, tel: 880 783 079 [20.03.]

Stolik pod TV, tel: 880 783 079 [20.03.]
Meblościanka w kolorze mahoniowym, tel: 880
783 079 [20.03.]
Telewizor kolorowy w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [20.03.]
Pustaki poro mur firmy Jopek 250*338*220,
około 120 szt. cena: 3 zł/szt., tel: 726 621 311
[20.03.]
Suknia ślubna, czysta biel, lekka, koronkowa,
możliwość modyfikacji, rozm. 36, wzr. 165, za
kupiona we Wrocławiu, możliwość wysłania
zdjęć, tel: 607 454 451 [20.03.]
Szafa na ubrania dla dziecka (uchwyty w
kształcie lokomotywy), wym. 90x190x50, ce
na: 400 zł [20.03.]
Suknia ślubna Herm's Acanthe, biała, rozm.
38, wyprana bez uszkodzeń, na dziewczynę
wys. 170 cm z butami (możliwość skrócenia
lub wydłużenia), gratis buty i welon, cena: 1
200 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [20.03.]
Łóżko z materacem w kształcie wozu strażac
kiego, cena: 500 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Spacerówkę granatowo czerwoną, duży ko
szyk, na rączce miejsce na butelkę, torba do
wózka, cena: 60 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Półkę wiszącą z tablicą magnetyczną w kolo
rze pomarańczowym, cena: 80 zł, tel: 605 882
926 [20.03.]
Łóżko rozkładane 120 x 190 cm, skrzynia na
pościel, drewniane oparcia, cena: 380 zł, tel:
605 882 926 [20.03.]
Łóżko rozkładane 125 x 210 cm, skrzynia na
pościel, kolor żółty z ozdobnymi bordowymi
pasami, cena: 320 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]

Domek ogrodowy, drewniany dla dzieci o
wym. 2m x 3m, tel: 663 995 556 [20.03.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Kupię: odznaczenia i medale wojskowe, legi
tymacje, dokumenty nadania orderów, szable
wojskowe, bagnety, orzełki, klamry, naszywki,
znaczki pocztowe, stare listy, koperty i pocz
tówki, stare zdjęcia, figurki porcelanowe i ob
razy, inne kolekcje, starocie, tel: 692 844 021;
gadugadu: 43219711; e mail: polskieorde
ry@wp.pl [10.04.]
Kupie marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi, funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, kontakt: gg:28741173, email: walucia

rzonet.pl, tel./sms 791 417 347 [10.04.]
Oddam gruz w okolicach Grabowa nad Prosną
transport we własnym zakresie, tel: 668 479
628 [10.04.]
Kupię bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu,
kontakt: gg:28741173, tel/sms 791 417 347
[10.04.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podwyższenie
terenu na działce, transport na moją działkę
proszę zorganizować we własnym zakresie,
tel: 697 514 605 [3.04.]
Oddam kuchenkę gazową Mastercook, pie
karnik zepsuty, 4 palniki czynne, ogólny stan
dobry, odbiór osobisty, tel: 697 515 395
[27.03.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[27.03.]
Oddam za darmo wypoczynek 3+2+1+2 pufy,
kolor ciemny brąz, skóra, tel: 62 730 23 49
[20.03.]
Przyjmę olej przepalony, mogę odebrać wła
snym transportem, tel: 535 505 643 [20.03.]
Oddam stolik pod TV i 2 pufy, tel: 887 727 730
[20.03.]
Oddam w dobre ręce szczeniaki, suka labra
dor, tel: 725 658 420 [20.03.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię osobę z pojęciem naprawy samo
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 691 073 472 [10.04.]

Zatrudnię portiera, mile widziane orzeczenie o
niepełnosprawności. Zgłoszenia CV na email:
zatrudnienie.ostrzeszow@gmail.com [10.04.]

Firma o ugruntowanej pozycji na rynku dorad
czym, poszukuje osób na stanowisko: przed
stawiciel handlowy/doradca. Oferujemy:
elastyczny czas pracy, wynagrodzenie prowi
zyjne wypłacane gotówką, co tydzień, umowę
zlecenie na czas nieokreślony, kompleksowe
szkolenia, możliwości rozwoju i awansu. Mile
widziane, (ale niewymagane): Prawo jazdy
kat. B oraz środek transportu, tel: 664 142 924
[10.04.]

Zatrudnię malarza, płytkarza, murarza, tel: 608
857 030 [10.04.]

Przyjmę ucznia w zawodzie malarz , płytkarz

"Monter zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie", tel: 608 857 030

Zostań konsultantką firmy Avon, a dostaniesz
perfum Butterfly, zadzwoń pod nr tel: 796 376
439, a opowiem Ci o szczegółach. [10.04.]

Zatrudnię mechanika ze znajomością samo
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 603 750 304 [3.04.]

Firma Inters poszukuje krawcowych do szycia
w tapicerstwie. Dojazd z Ostrzeszowa około
10 min., tel: 601 654 997 [3.04.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [3.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, wszystkie weekendy wolne, tel: 607
983 292 [27.03.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
tel: 603 462 882 [27.03.]

Zatrudnię kucharzy i kelnerów, Ostrzeszów i
Rzetnia, tel: 604 261 462 [27.03.]

Zatrudnię ucznia w zawodzie ,,Monter zabu
dowy i robót wykończeniowych w budownic
twie "(malarz), tel: 603 462 882 [27.03.]

Przyjmę kobietę do pracy w sklepie w Ostrze

szowie, tel: 609 502 856 [27.03.]

Potrzebna dziewczyna do pomocy w kwiaciar
ni, mile widziana znajomość branży, tel: 669
774 414 [20.03.]

Zatrudnię pomocnika dekarza (prace budow
lane), tel: 783 679 140 [20.03.]

Oferuję współpracę w biznesie, do dyspozycji
lokal w centrum Ostrzeszowa, mam wielolet
nie doświadczenie. Moja idea nie wymaga
wkładu finansowego. Czekam na inne propo
zycje. Zainteresowanych proszę o kontakt: tel:
601 535 191; email: sadyba78@wp.pl
[20.03.]

SZUKAM PRACY
Mężczyzna lat 30 szuka pracy, kurs na wózki
widłowe, prawo jazdy kat. B., kurs KPP, tel:
663 933 821 [10.04.]

19 latek szuka pracy na weekendy i dni wolne
od szkoły, tel: 661 114 371 [10.04.]

Mężczyzna 32 letni szuka pracy na traku ta
śmowym, 8 lat praktyki, umiejętność ostrzenia
pił taśmowych, tel: 605 220 939 [10.04.]

Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[10.04.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, posiadam własny samochód, tel: 726 311
561 [3.04.]

37 latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, bez nałogów, poszukuję pracy, tel:
737 444 724 [3.04.]

Tegoroczna maturzystka poszukuje pracy od
czerwca, tel: 697 207 887 [20.03.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [20.03.]

Krawcowa szuka pracy, np. szycie pościeli u
siebie w domu, tel: 722 232 601 [20.03.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z

wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Zatrudnię kierowcę kat.
C+E na chłodnię
w transporcie

międzynarodowym,
gł. Szwecja,
Norwegia,

Głuszyna,
tel. 601 398 254

Firma produkcyjna
zatrudni technika

budowlanego do pracy
w zakresie

przygotowania
produkcji materiałów

budowlanych.

Telefon 504 162 382

PRACE WYKONCZENIOWE,
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,

PODWIESZANE SUFITY
Z PLYT KG

TEL. 609 636 279

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na
numer 603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.

Oddzwonimy.
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej - 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojącym

na osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena 75.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z
wydaną decyzją o warunkach

zabudowy (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o

powierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce

zabudowania gospodarcze,
nadają się do remontu. Media:
prąd, woda w drodze. Cena:
30.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.

Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.
Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.

Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Sprzedam
mieszkanie pod Ostrzeszowem na
parterze w bloku. Pow. 66 m2 w
tym 2 pokoje, kuchnia, łazienka,
balkon, piwnica. Ogrzewanie CO.
Możliwość zakupu garażu. Cena
85.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.
Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90

m2 i mieszkanie 1 20 m2.
Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,
doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom o pow. 1 50m2
(6 pokoi + 2 łazienki + kuchnia +
spiżarnia) oraz budynek gospo-
darczy 40m2 położone na działce
1 1 80m2. Spokojna okolica, jed-
nocześnie blisko rynku (500m).
Ostrzeszów. Cena: 329.000 zł.

Tel. 609 046 871
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Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 198.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,
2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.

Działka o pow. 820 m2. Polecamy
zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 1 600 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena:160.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-
wanie, zlokalizowana przy ul.

Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-
cja z centrum miasta. Spokojna

okolica. W sąsiedztwie domy jedno-
rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 85.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje
się też budynek gospodarczy, nieru-
chomość położona w atrakcyjnej lo-
kalizacj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widoka-
mi. Olszyna. Cena: 55.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z
racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie
o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna

kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-
ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie
urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-
wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-
dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-
odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-
cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-
ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo

negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z
cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-
na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko

zalewu. Kobyla Góra.
Cena: 249.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Sobota, 11 kwietnia. Na miejscu jestem około godz. 9.45. Właśnie otwierają drzwi Galerii 33,
mieszczącej się przy ul. Wiosny Ludów w Ostrowie Wlkp. Wchodzimy wąskimi schodami do wnę
trza. Faktycznie, przypomina trochę spichlerz, dużo drewna, konstrukcje stropu dodają uroku.
Mniejsze salka na dole, większa na piętrze. Przyznaję, urokliwe to pomieszczenia. Wszędzie wiszą
obrazy z poprzedniej wystawy malarskiej; plakaty, stare elementy wystroju; na biało wymalowane
ściany, które sprawiają wrażenie obszerniejszej sali. Jest godzina 10. Komisarz wystawy otwiera
ją i podaje na paskach pierwszy temat do fotografowania. Trzy tematy, na każdy 60 minut, aparat i mia
sto  tak w skrócie można by opisać VI Ostrowski Maraton Fotograficzny. Problem polega na tym,
że gdy zrobimy w każdym zadanym temacie nawet 100 zdjęć, wybrać i oddać do oceny możemy
tylko jedną fotografię. Otóż bardzo często się zdarza, że po konkursie oceniamy siebie sami, że po
pełniliśmy błąd. Myślimy: „A gdybym oddał tamto zdjęcie, byłoby lepsze, być może lepiej i trafniej
ocenione przez członków jury?”. Bo przecież każdy z nich ma inną skalę oceny. Niestety, na tym po
lega ten konkurs, na błyskotliwości, szybkim i niepowtarzalnym pomyśle, a i patrzeniu okiem apara
tu czy nawet telefonu, i pstryknięciu tego jednego jedynego zdjęcia, innego niż reszta. Wierzcie mi,
nie jest to łatwe. Dlatego mój udział był dla mnie lekcją najlepszą. Nawet sobie nie wyobrażałem,
ile w tym konkursie jest skal trudności. I mnie na początku wydawało się, a co tam będzie: „hasło,
wychodzimy w miasto i robimy zdjęcie, przecież to łatwizna”. Właśnie teraz wiem, że tak nie jest
i przestrzegam w przyszłości uczestników  nie próbujcie takiego myślenia. Nie róbcie na początku
tego błędu. Pokora, kochani, na pierwszym miejscu! To taki wstęp, który być musiał.

W górze ręka i tasiemki papieru tematu pierwszego: „W cieniu”, i to wszystko. Pomyśl i w mia
sto. Masz godzinę. Powrót. Podajesz jedno zdjęcie, które będzie wywołane i oznaczone twoim nu
merem, bez nazwisk. Wywieszone na pięknym sznurku podlegać będą ocenie punktowej przez
szacowne jury, uznanych fotografików. Mija jakiś czas, bo zdjęcia zawozi się do innego zakładu fo
tograficznego i wykonane przywozi do Galerii 33.

Temat drugi  „Cicha, intensywna obecność”. No i co, nie takie proste. Każdy myśli i każdy ma
swoją wizję, pomysł na zdjęcie. Ale czy taki, na jaki oczekują członkowie jury? I za który można
zdobyć nagrodę? Tak, to jest to. Ja, czytając ten temat, pomyślałem: kościół. I nawet poszedłem, nie
tylko zresztą ja. Budynek był blisko. W środku stała przygotowana do uroczystości pogrzebowych
trumna. Co za sytuacja! Jak się okazało, wizji, pomysłów było wiele. I ta skala trudności. Nie liczył
się sprzęt fotograficzny, dlatego nawet dobry telefon mógł wygrać. Widzę poszukujących uczestni
ków, poruszających się po Ostrowie i szukających tego czegoś do sfotografowania. Jak się okazuje,
pomysły są i znów na to zadanie 60 minut. Powrót, bo trzeba oddać to zdjęcie – jedno. Chwila ocze
kiwania na drugą serię zdjęć, żeby je wywiesić na tym sznurku pod drewnianym stropem, a jury, że
by mogło oceniać. W tym oczekiwaniu mnóstwo rozmów, ciekawych, interesujących, bo i spotkania
znajomych (przecież to już szósta edycja konkursu). Interesujące tematy o sprzęcie, o fotografii.

Zbliża się ogłoszenie trzeciego zadania i jest to „TymCzasem”. Popatrzcie na ten myślnik mię
dzy wyrazami, ma znaczenie. Wychodzimy ponownie w miasto, szukając ciekawych ulic, domów,
ludzi, czasu. Atmosfera tego zjawiska jest dla mnie fantastycznym nowym przeżyciem. Ciekawym
bardzo, bo jakby szkołą fotografii i psychologii fotografowania. Być może nie uwierzycie, jakie
zmiany w moim myśleniu, spojrzeniu na obiekty, kojarzeniu, dobieraniu ujęcia do zdjęcia na lepsze,
we mnie się dokonują. Prawdą w tym jest tylko to, że w ciągu 35 godzin nauczyłem się tutaj i do
świadczyłem tego, czego najlepsza szkoła by mi nie dała.

Ta wspaniała i uskrzydlająca mnie i wszystkich uczestników przygoda udziela się. Jest przyjaźń,

jest słońce, jest łączność, nie ma wrogości i zazdrości. Przynajmniej ja takiej nie odczułem. Mija
czas, wracamy i oddajemy się pod ocenę. Nieważne jest już miejsce, ważna jest ta zabawa fotogra
ficzna i radość spełnienia, radość bycia wśród tak ciekawych i wspaniałych ludzi: pasjonatów i za
wodowców fotografii.

W oczekiwaniu na wynik końcowy zadaję pytanie panu Krzysztofowi Maciejewskiemu. Pytam
o zasięg konkursu. „Stowarzyszenie „Ocalić od zapomnienia” wraz z “Zieloną Żyrafą” po raz szósty
zorganizowało możliwość fotograficznej rywalizacji. Uczestnikami wydarzenia byli nie tylko ostro
wianie, ale także mieszkańcy Ostrzeszowa, Poznania, Konina, a nawet Wrocławia. W części to nasi
znajomi, którzy już brali udział, bo jest to już 6. edycja, więc wieści się rozniosły i wielu chętnych
przybyło, w tym wiele nowych osób z Ostrzeszowa, co nas bardzo cieszy. Gdy zrobiliśmy piątą edy
cję, zorganizowaliśmy wystawę podsumowującą, zakończyliśmy wydawanie pocztówek, stwierdzi
liśmy, że nasza formuła się już wyczerpała i nie ma sensu ciągnąć tego dalej. Trzeba było szukać
nowego pomysłu”.

Organizator maratonu zdradził nam też, że są w trakcie przygotowywania nowej imprezy, której
w Polsce jeszcze nie było  mianowicie sprint fotograficzny.  Impreza jest zaplanowana na lipiec,
sierpień. Więcej szczegółów na razie nie zdradzę  dodaje Krzysztof Maciejewski.

Dlaczego więc odbyła się kolejna edycja maratonu fotograficznego, skoro planujecie inną? Pan
Krzysztof mówi: „Organizatorzy zgodnie przyznają, że to dzięki prezentacji podczas poznańskiego
festiwalu fotografii, po której krotoszyński klub fotografii artystycznej “Blenda” wyraził chęć dołą
czenia do inicjatywy. Dzięki nim, w tym roku maraton odbywał się w dwóch miastach jednocześnie.
W Ostrowie i Krotoszynie. Namawiamy też Ostrzeszów na edycję „Jesień 2015”, może dołączą do
nas. Chcielibyśmy bardzo. Może Ostrzeszowskie Centrum Kultury albo Stowarzyszenie „WIEŻA
1916” z panem St. Kulawiakiem i jego bardzo dobrymi ostrzeszowskimi fotografikami. Zachęcamy,
dołączcie do nas. Kontakt przez B. Busza i innych”.

Zapytałem też o odpowiedzi uczestników spotkania, dotyczące poziomu trudności tegorocznych
tematów. Pan Krzysztof przyznał, że ich odpowiedzi były różne. – Niestety, wydawałoby się to pro
ste. Jednak jurorzy oczekiwali trochę więcej, ale tak jest prawie zawsze. Temat “TymCzasem” był
bardzo trudny. Była grupa osób, która zupełnie nie wiedziała, jak ugryźć ten temat, jaką fotografię
wykonać. Na szczęście dwa pozostałe tematy: “W cieniu” oraz “Cicha, intensywna obecność” bar
dzo przypadły im do gustu i szybko wykonali zadowalające zdjęcia. Jedna z osób stwierdziła, że
najtrudniejszy był temat drugi, dotyczący cichej obecności  był bardzo refleksyjny. Ogólnie widzia
łem, że po części spodziewali się takich lub podobnych tematów”.

Swoje pytanie skierowałem też do Bartka Busza, jednego z jurorów konkursu. Kapituła przyzna
ła, że poziom fotografii był dość niski.  Czasem warto pójść w prostotę, a tu nikt nie myślał, żeby
skupić się na danym fragmencie jakiejś rzeczywistości i wyciągnąć z tego coś fajnego i treściwego.
Każdy fotografował jakieś zastane sytuacje bądź infrastrukturę, która jest często przegadana  wyja
śnia Bartek Busz. – Mimo, że z roku na rok poziom konkursu jest coraz wyższy, intensywność ob
serwacji uczestników i poszukiwanie jest na lepszym poziomie”.

Może też ta wspaniała pogoda i około 21 stopni temperatury uśpiło trochę fantazje uczestników,
ale jednak było dobrze. Może gdyby Ostrzeszów dołączył do tej imprezy, wtedy damy jej powiew
nowej, świeżej krwi. Oby tak było!

Wyniki konkursu fotograficznego przedstawiają się następująco. Najlepsze zdjęcia, które zostały
wyróżnione przez jury, należały do: Marty Kuroszczyk (Grand Prix oraz I nagroda w kategorii "Ci
cha, intensywna obecność"), Lidii Ostrowskiej (II miejsce i zwycięstwo w kategorii „TymCzasem”)
i Martyny Zgierskiej (trzecie miejsce). Super Grand Prix tym razem trafiło do Krotoszyna.

To była dobra impreza i ciekawe spotkanie wspaniałych ludzi fotografii, które z przyjemnością
opisałem, sam w niej też uczestnicząc. Wiesław Kaczmarek

kultura

Relacja z VI Konkursu Fotografii WIOSNA
2015 (Ostrów  Krotoszyn Galeria 33)



20 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 15 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 4 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Zamość

Sprzedawca w branży spożywczej, Bukownica

Operator prasy w produkcji drzewnej, Skrzynki

Organizator obsługi sprzedaży internetowej, Ostrzeszów

Operator wózka widłowego, Bobrowniki

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Animator kultury, Grabów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężarowego pow. 3,5t/Mechanik,
Olszyna

Mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Pomoc kuchenna, Grabów nad Prosną

Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Operator traka taśmowego i wielopiły, Kraszewice A

Kierowca, Proślice

Tokarz CNC, Ostrzeszów

Monter ślusarki aluminiowej/Frezer, Ostrzeszów

Elektryk, Ostrzeszów

Szwaczka, Kliny

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Tapicer, Kliny

Naprawa sam. osobowych, wulkanizacja opon, Ostrze
szów

Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektu
ry, Marcinki

Nauczyciel wychowania przedszkolnego, Grabów nad
Prosną

Pakowacz, Mąkoszyce

Sprzedawca, Potaśnia

Piekarz, Potaśnia

Mechanik samochodów osobowych, Mąkoszyce

Dziennikarz, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Doruchów

Pracownik gospodarczydozorca, Przygodzice

Hydraulik, Mikstat

Sprzedawca, Ostrzeszów

Stolarz meblowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Rojów

Specjalista do spraw logistyki, Doruchów

Kierowca C+E, Czajków

Informatyk, Kępno

Kierowca C+E, Kaliszkowice Kaliskie

Pilarz, Kobyla Góra

Wykładowca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Monter rusztowań, Renta

Pracownik gospodarczy, Kępno

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Sprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Zca Głównego księgowy, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Ślusarzspawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyn

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Dziś powracam do uzupełnienia poprzedniego artykułu o ga-
stronomii i handlu. Otóż po włączeniu Kalisza w 1 91 9 roku

do granic polskich, zlikwidowano granicę na Prośnie i wtedy to
penetracja żydowskich manufaktur kalisko-łódzkich była tak ol-
brzymia, że , ,połknęła” interes pana Stachowiaka, przez co mu-
siał szwalnię zamknąć. Otworzył wtedy kawiarnię „Eldorado”.

A takich kawiarni i restauracji było w Ostrzeszowie więcej. Naj
bardziej znana była u pana Bielawskiego, słynny „Grand Hotel” zlo
kalizowany przy dworcu kolejowym. Nomen omen  na wysokim
poziomie. Korzystało z niego ziemiaństwo, niekoniecznie to polskie,
które osiadło po 20. roku, tylko jeszcze wcześniejsze  poniemiec
kie. O popularności ,,Grandki”  jak zwykło na nią się mawiać, za
decydowała bliskość stacji kolejowej. Goście przybywali
pociągami, a nie zawsze odbierały ich furmanki z okolicznych ma
jątków. Wówczas trzeba było gdzieś przenocować, odpocząć, posi
lić się. I to był strzał w dziesiątkę. Pan Bielawski jednak
zrezygnował później z działalności hoteloworestauracyjnej i zało
żył filię Cegielskiego  odlewnię żeliwa. Wykonywał pewne części do
maszyn rolniczych. Była to stacja zarówno diagnostyczna, jak i me
chaniczna. Bielawski zajmował się wszystkimi lokomobilami, które
były bardzo modne w majątkach, a służyły do poruszania młocarń
czy różnych innych urządzeń, takich jak sieczkarnie czy maszyny do
przerobu kartofli dla gorzelni.

Drugi hotel mieliśmy w Rynku. Należał on najpierw do pana
Donka. Kim był pan Donek? Pan Donek, pan Kurzyca, pan Świder
ski, pan Hans Berger, pan Piątek (o którym się mówi, że tak dbał o mia
sto) to byli ludzie, którzy tutaj stacjonowali w wojsku pruskim.
Ożenili się z ostrzeszowiankami i po 1919 r. roku osiedli tutaj na stałe.
Tylko pan Berger uciekł. Hotel Donka, również nowoczesny i luksu
sowy, znajdował się w miejscu drogerii i ELDOMU (dzisiaj telefo
nia PLUS). Cały budynek był hotelem, tylko jedno mieszkanie
zajmował pan Barczyk. I właśnie Donek, który nie był zadowolony
z zysków, sprzedał ten dom razem z restauracją i hotelem panu Bar
czykowi. Barczyk, jako reemigrant z Holandii, osiedlił się w Ostrze
szowie i prowadził dalej ów dobrze prosperujący interes. Jakaż
musiała być koniunktura w latach dwudziestych w Ostrzeszowie, że
właśnie tu ludzie się osiedlali: z Ameryki, z Holandii, z Kongresów
ki i z Małopolski. Wymieńmy tych znamienitych obywateli: Czernik
 nauczyciel z seminarium nauczycielskiego i miejskiego gimna
zjum. Panowie  Morajko, Welter i inni. Na przykład taki pan Wolf,
przez rok dyrektor gimnazjum. Jego rodzina pochodziła stąd. To nie
byli ani Niemcy, ani Żydzi. Jedną jego siostrą była pani Ossowska,
która miała sklep na wysokości dzisiejszej księgarni. Druga siostra
nazywała się Hildebrand, a nie wyszła przecież za Niemca ani za
Żyda. Wolfowie mieszkali w tym domu, w którym mieszkał Mazur
kiewicz  ,,Majuja”. Dom ten (piękna secesja) został sprzedany bar
dzo późno  na początku lat 70. Przy remoncie zbito zresztą
wszystkie gzymsy i wystroje secesyjne. Pan Wolf wyniósł się do Po
znania, pracował w jakimś liceum. Tam zmarł i został pochowany.

Patriotyzm wśród starszego pokolenia wiązał się z chęcią posia
dania czegoś. Była to np. „Strzecha”, która była ostoją polskości na
wet przed I wojną światową. „Sokół” wystawiał tam najwięcej
sztuk teatralnych, na jakie zezwalała cenzura. To była olbrzymia
sala widowiskowa z zapleczem restauracyjnym. Restauracje przed
i po I wojnie światowej prowadził niejaki pan Kahlert, który sprzyjał
Polakom, pozwalał im też ćwiczyć na tej sali. Obiekt należał do
miasta. Kiedy jednak nastąpił drugi kryzys, w latach 30., nie było
możliwości utrzymania „Strzechy” przez miasto, więc ją sprzedano
Znalazł się kupiec, pan Stasierski. Wspomnę tylko, że przy „Strze
sze” były ogrody, a w nich korty tenisowe, estrada letnia, na której
odbywały się letnie koncerty.

Dobrze, że Bractwo Kurkowe miało już własny lokal i dobrze, że
„Sokolnia”, która została podarowana „Sokołowi” przez pana Wod
niakowskiego, też już miała swoją siedzibę. No a przede wszystkim
pan Hendrykowski ze swoją stylową salą przejął funkcje domu kul
tury. Trzeba powiedzieć, że Ostrzeszów miał przed wojną dwa kina.
Jedno mieściło się u pana Bielawskiego. Bardzo ciekawe kino, nie
duże, kameralne. Do projektoratu wchodziło się bocznymi schodami

z podwórza. Sala miała ciekawy wystrój: ławki były ustawione
przemiennie, żeby jeden drugiemu głową nie zasłaniał, mimo że wi
downia była amfiteatralnie podniesiona. Ale te ławki tak piszczały,
że ktokolwiek się spóźnił, musiał czekać, aż film się zerwie albo bę
dzie przerwa, bo ludzie nie wpuszczali. Sala u pana Hendrykowskie
go miała zaplecze podobnie jak w budynku „Strzechy”, gdzie były
ogródki. Jeszcze w czasie wojny, gdy przyjeżdżał Cyrk Buscha z Wro
cławia, oczywiście w okrojonym, małym składzie, mógł on wystę
pować w tej sali. To też było „nur fur Deutsche”.

W Ostrzeszowie oprócz tych ekskluzywnych restauracji, o któ
rych mówiłem, było jeszcze 15 innych. Przy targowiskach na Staw
ku były takie knajpy, oblegane przez gospodarzy, którzy
sprzedawszy jakieś świnie czy krowy mogli się co czwartek ugościć,
spotkać przyjaciół, krewnych. Szli np. do pana Kasperskiego, który
na narożniku ulicy Chmielnej miał małą knajpkę. Podłoga tam
strasznie piszczała, zwłaszcza koło bufetu. Albo pani Palibuda na
tym drugim Stawku; lub pani Guzendowa, która po mojej babci
przejęła tę knajpę. Taka z prawdziwego zdarzenia kawiarnia była na
placu Kazimierza, jej właściciel  pan Górecki był doskonałym cu
kiernikiem. Pani Górecka była kobietą o nieprzeciętnej urodzie (or
miańskiej). Do tej kawiarni szło się podziwiać właśnie nią. W
lokalu były wykwintne lody i mogły zachwycić nawet smakoszy.
Piekarz w Rynku  pan Rogalewski  piekarnię tę obsługiwały sio
stry Ligockie. Nowoczesny Dom Książki i artykułów piśmienni
czych stworzył pan Rozmarynowski. Pan Góra kupił dom, gdzie
dzisiaj PSSy mają swoją siedzibę. Tam otworzył Hurtownię Kolo
nialną. Miał też własną palarnię kawy. Pan Góra palił osiem gatunków
kawy. Kawa była najlepszego gatunku. Mieszał te osiem i mówił:
„Wszystkie ósemki pomieszałem, będzie najlepsza”.

Niemcy też mieli swój hotel i restaurację, w miejscu gdzie obec
nie jest ośrodek zdrowia (na ul. Zamkowej). Restauracja była eks
kluzywna  z podnoszonymi szybami, które służyły do wietrzenia.
Ogródek przy lokalu stanowił całość.

Na koniec wspomnę o roku 1937. Otóż ten rok przyniósł wielką
atrakcję dla mieszkańców Ostrzeszowa. Specjalnie wcześniej ogła
szano, ale gdzieś pan Malinowski napisał, że przez Ostrzeszów bę
dzie przejeżdżał rajd Praga  Kraków  Monte Carlo. Otóż już od
południa  a po południu miały te samochody przejeżdżać  wszyscy
porozstawiali sobie wzdłuż trasy krzesła. Rajd poprowadzono przez
miasto. Przez te wąskie gardła: ulicą Sikorskiego, dawniej Krakow
ską do Rynku, potem kawałek Kaliską i na Zamkową. Pamiętam, to
była atrakcja! Jakie to były wymyślne samochody sportowe. A ubio
ry! To wszystko zakurzone, bo nie było dróg asfaltowych tylko drogi
bite.

Pokrótce opowiedziałem  piękny był Ostrzeszów, mieszkali w nim
wspaniali ludzie, a w mieście pachniało świetną kawą.

wysłuchał: Wiesław Kaczmarek

Nadal o pięknym mieście, gastronomii i sklepach
Opowieści Pana Marka Cieplika (cz. I I , odc. 3)
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Bobaski z naszych stron

Oliwier, synek państwa
Grażyny i Adriana

Chowańskich z Ostrzeszowa,
ur. 10.04.2015 r., waga 3050 g

Tymon, synek pani Bernadety
Serwy i Tomasza Powąska

z Ostrzeszowa, ur. 11.04.2015 r.,
waga 3700 g

Zuzka i Dominika pozdrawiają Czytelników „Naszych Stron”.

2 0 marca dzieci z oddziału przedszkolnego w Biskupicach Zabarycznych uroczyście powitały wiosnę. Te-
go dnia wszystkie przedszkolaki przebrały się w kolorowe stroje, aby w wiosennej scenerii pożegnać

zimę i powitać wiosnę. Inscenizacja pt. „Witaj WIOSENKO” w wykonaniu naszych pociech została dedyko-
wana zaproszonym kolegom i koleżankom z pobliskich miejscowości.

Celem spotkania było integrowanie społeczności lokalnej, kultywowanie tradycji pożegnania zimy i powi
tania wiosny, rozpoznawanie i nazywanie zwiastunów wiosny oraz kształtowanie wrażliwości na piękno ota
czającej przyrody.

Swoją obecnością zaszczycił nas tutejszy sołtys  pan Tomasz Skoczylas, dyrektor szkoły, Rada Rodziców
oraz dzieci i ich rodzice. Po wiosennych występach wszyscy rozkoszowali się pysznościami przygotowanymi
przez rodziców. Wyczekiwanym punktem spotkania była wspólna zabawa z nowymi kolegami i koleżankami.
Być może spotkamy się z nimi we wrześniu.

(dk)

ostrzeszów

DZIEŃ OTWARTY W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM
W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Kolejny sukces dzieci i młodzieży z pracowni plastycznej Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury. Sześć podopiecznych pracowni

znalazło się w gronie laureatów Ogólnopolskiego Konkursu "Skrzy-
dlaty Świat", zorganizowanego przez Wawerskie Centrum Kultury
w Warszawie. Największy sukces odniosła Hanna Stanisławska, któ-
ra zwyciężyła w kategorii wiekowej 1 4-1 6 lat. W tej samej kategorii
drugie miejsce zajęła Anna Chudzińska. W kategorii 7-9 lat - na dru-
gim miejscu znalazła się Małgorzata Pilarczyk. Wyróżnienie przy-
znano natomiast Milenie Widerskiej . Z kolei Wiktoria Antoniewicz
to zdobywczyni trzeciego miejsca w kategorii 1 0-1 3 lat. Wyróżnie-
nie uzyskała Klaudia Niemiec. Nagrodzone i wyróżnione prace,
zgodnie z celem konkursu, rozwijają zainteresowanie światem
skrzydlatych zwierząt i ukazują różne gatunki ptaków i latających
ssaków w ich naturalnym środowisku.

(pe)

Skrzydlaty świat
ostrzeszów

I mce Hanna Stanisławska

II mce Małgorzata Pilarczyk

II mce Anna Chudzińska

III mce Wiktoria Antoniewicz
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 420 471 . LKS Ślesin 54-205 1

1 320 432. KKS 1 925 Kalisz 42-204 3

1 320 413. Dąbroczanka Pępowo 35-1 72 5

1 220 414. Polonia 1 91 2 Leszno 52-213 5

1 220 395. Obra Kościan 43-213 5

920 316. Victoria Osrzeszów 35-354 7

920 297. Górnik Konin 36-272 9

820 278. SKP Słupca 27-263 9

820 279. Olimpia Koło 26-353 9

820 271 0. PKS Racot 27-333 9

520 211 1 . Piast Kobylin 1 6-336 9

520 1 912.BiałyOrzełKoźminWlkp. 25-494 1 1

520 1 81 3. LKS Gołuchów 1 9-363 1 2

520 1 81 4. Grom Wolsztyn 27-443 1 2

320 1 41 5. Orzeł Mroczeń 29-515 1 2

320 1 11 6. Kania Gostyń 1 6-412 1 5

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

0-0Piast Kobylin - Górnik Konin

5-0KKS 1 925 Kalisz - Kania Gostyń

1 -2PKS Racot - Dąbroczanka Pępowo

0-3SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów

3-2Biały Orzeł Koźmin Wlkp. - Polonia 1 91 2 Leszno

0-0Grom Wolsztyn - Orzeł Mroczeń

1 -0LKS Gołuchów - Olimpia Koło

2-1LKS Ślesin - Obra Kościan

Wyniki 20. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

5-3LZS Mikorzyn - GKS Rychtal/Skoroszów

1 -2LZS Trzcinica - LZS Doruchów

5-1LZS Olszowa - LZS Czajków

1 -0Pelikan Grabów - LKS Jankowy

4-2Sokół Bralin - KS Rogaszyce

1 -0Strażak Słupia - Victoria Laski

2-3KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.) - Zawisza Łęka Opatowska

Wyniki 1 7. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

1 -4Barycz Janków Przygodzki - Victoria Skarszew

2-1Zefka Kobyla Góra - Zieloni Koźminek

3-0Polonia Kepno - Pogoń Trębaczów

4-0Pogoń Nowe Skalmierzyce - LKS Czarnylas

2-1Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Piast Czekanów

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 820 561 . Polonia Kępno 62-1 52 0

1 620 502. Pogoń Nowe Skalmierzyce 51 -1 82 2

1 420 453. Zefka Kobyla Góra 45-243 3

1 120 364. Stal Pleszew 31 -223 6

1 020 335. Pogoń Trębaczów 42-313 7

1 01 9 326. Astra Krotoszyn 42-292 7

920 317. Gorzyczanka Gorzyce W. 34-344 7

720 258. KS Opatówek 26-304 9

720 249. Odolanovia Odolanów 28-333 1 0

61 9 211 0. LKS Czarnylas 26-413 1 0

620 201 1 . Victoria Skarszew 25-412 1 2

520 1 81 2. Czarni Dobrzyca 21 -403 1 2

420 1 71 3. Barycz Janków Przyg. 24-505 1 1

420 1 61 4. Prosna Kalisz 28-384 1 2

520 1 61 5. Zieloni Koźminek 25-581 1 4

420 1 41 6. Piast Czekanów 31 -372 1 4

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

2-1Stal Pleszew - Astra Krotoszyn

0-0KS Opatówek - Czarni Dobrzyca

1 -0Prosna Kalisz - Odolanovia Odolanów

Wyniki 20. kolejki

1 11 7 371 . Strażak Słupia 46-244 2

1 21 7 372. LZS Trzcinica 46-281 4

1 11 7 363. LKS Jankowy 44-253 3

1 01 7 334. Pelikan Grabów 39-253 4

81 7 265. LZS Olszowa 38-322 7

71 7 256. LZS Doruchów 46-374 6

71 7 247. Sokół Bralin 30-373 7

61 7 218. Victoria Laski 44-303 8

61 7 209. Zawisza Łęka Opat. 26-352 9

61 7 1 81 0. LZS Mikorzyn 45-500 1 1

51 7 1 81 1 . LZS Czajków 24-463 9

51 7 1 71 2. KS Rogaszyce 27-382 1 0

51 7 1 61 3. GKSRychtal/Skoroszów 31 -481 1 1

21 7 1 11 4. KUKS Zębców 31 -625 1 0

Od 1 lutego do 1 5 czerwca 201 5 roku realizowa-
ny jest I etap projektu pn. „Umiem Pływać” fi-

nansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki
w Warszawie, którego operatorem wojewódzkim
jest Wielkopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły
Sportowe w Poznaniu. Powiatowe Zrzeszenie Ludo-

we Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie koordynuje
projekt dla 90 uczniów z następujących szkół pod-
stawowych z terenu Powiatu Ostrzeszowskiego:

Gmina Ostrzeszów:
 Szkoła Podstawowa w Siedlikowie,
 Szkoła Podstawowa w Olszynie,

Gmina Mikstat:
 Szkoła Podstawowa w Mikstacie,
 Szkoła Podstawowa w Biskupicach Zabarycznych,
 Szkoła Podstawowa w Kaliszkowicach Ołobockich,
 Szkoła Podstawowa w Kaliszkowicach Kaliskich,

Rada Powiatowa Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrze
szowie dziękuje Burmistrzom Miasta i Gminy Mik
stat Henrykowi Zielińskiemu oraz Miasta i Gminy
Ostrzeszów Mariuszowi Witkowi za wsparcie finan
sowe z przeznaczeniem na dowóz dzieci na pływal
nię oraz dyrekcji i nauczycielom sprawującym
opiekę w trakcie realizacji projektu w formie wolon
tariatu.

Przewodniczący PZLZS
w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Program nauki pływania dla
uczniów szkół podstawowych

ostrzeszów

W piątek 20 marca w Pawilonie 7A na Międzynarodowych Tar-
gach Poznańskich ustanowiono dwa rekordy Polski – najwię-

cej osób malujących motyle jednocześnie oraz najwięcej motyli
namalowanych w ciągu godziny.

Wydarzenie zorganizowało Polskie Towarzystwo Opieki Paliatyw
nej Oddział w Poznaniu działające na rzecz Hospicjum Palium. Moty
wem przewodnim był Dzień Motyla, który przypada w tym samym
czasie co Pierwszy Dzień Wiosny. Koordynatorem całego przedsię
wzięcia była Pani Barbara Grochal, która dzięki pomocy wolontariuszy
oraz wielkiemu zaangażowaniu uczestników już po raz kolejny pomo
gła zgromadzić środki na cele charytatywne. Pieniądze zebrane pod
czas akcji pomogą w tym roku osieroconym dzieciom. Warto
podkreślić, że motyle już na stałe wpisały się w tradycje Polskiego To
warzystwa Opieki Paliatywnej w Poznaniu, a podobne wydarzenia od
bywają się co roku. W kolejnych latach organizatorzy planują między
innymi ustanowienie rekordu Guinnessa. W wydarzeniu wzięli udział
uczniowie, nauczyciele, rodzice i wolontariusze nie tylko z Poznania,
czy Wielkopolski, ale także z sąsiednich województw. Poznań odwie
dzili między innymi uczniowie szkoły w Górze Świętej Małgorzaty,
odległej od stolicy Wielkopolski o 200 kilometrów.

Ustanowienie rekordu Polski rozpoczęło się o godzinie 12. Na
miejscu obecny był oficjalny przedstawiciel Biura Rekordów, który po
przeliczeniu osób wręczył organizatorom certyfikat potwierdzający re
kord. Nowe rekordy wynoszą od teraz: najwięcej osób malujących mo
tyle jednocześnie – 664, najwięcej motyli namalowanych w ciągu
godziny – 869. W wydarzeniu wzięło łącznie udział ponad 800 osób.
W ramach upamiętnienia tego niezwykłego dnia, na skwerze należą
cym do MTP zasadzono cztery piękne budleje Dawida, czyli krzewy
przyciągające motyle.

źródło: biurorekordow.pl

Malowanie motyli –
rekord Polski w Poznaniu

Z Księgi Rekordów Guinessa
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LEW

Miłość: Lwy w stałych
związkach będą się dobrze
bawić z partnerem, a te sa

motne spotkają kogoś bardzo interesujące
go. Kwiecień to dobry czas dla Lwów, które
będą wręcz emanować miłością.

Zdrowie: Żadnych problemów. Zajmij się
szlifowaniem świetnej formy. Chodź na fit
ness lub basen. Aktywność ruchowa Ci słu
ży.

Praca: Gwiazdy doradzają, że warto się te
raz odważyć na więcej, bardziej ambitnie
potraktować swoją karierę. Może warto ro
zejrzeć się za zmianą pracy? Teraz bę
dziesz podejmował tylko dobre decyzje.

KOZIOROŻEC

Miłość: Powrócą, niestety,
napięcia, odezwą się ja
kieś stare urazy. Może

któreś z Was nie potrafi czegoś wyba
czyć? Taka droga nie prowadzi do nicze
go dobrego. Wypominanie błędów nie
scali związku.

Zdrowie: Stare dolegliwości mogą dać
się we znaki. Niestety, przed Tobą nie
strawność i bóle brzucha. Jeśli będą się
nasilać – idź do specjalisty.

Praca: Niecierpliwość niczego nie przy
spieszy, wręcz przeciwnie, wszystko po
psuje. Jeżeli jednak masz jasny plan,
działaj.

BYK

Miłość: Możliwe spotkanie
kogoś, kto kilka miesięcy te
mu okazał Ci pomocną dłoń.

Teraz będziesz miał szansę odwdzięczyć
się. A może to zaowocuje bliższą znajomo
ścią?

Zdrowie: Gwiazdy radzą dokładniej liczyć
kalorie, szczególnie jeśli ostatnio włożyłeś
wiele trudu w utrzymanie smukłej linii.
Czas skończyć z poświątecznym obżar
stwem i przejść na dietę.

Praca: Oprzyj się pokusie trwonienia pie
niędzy na głupstwa, tym bardziej że nowe
nabytki szybko Ci się znudzą. Skup się
bardziej na pracy, bo ostatnio Twoje myśli
mają inny kierunek.

RYBY

Miłość: Rozkwit uczuć spra
wi, że przeniesiesz się w cał
kiem inny świat nie

opuszczając dobrze znanych Ci miejsc. W
zasadzie to nie będzie ważne dla Ciebie
gdzie, ale z kim spędzisz czas.

Zdrowie: Ostrożnie prowadź samochód,
szczególnie, gdy czujesz się rozdrażniona.
Pamiętaj też, że leki na uspokojenie osłabia
ją Twoją koncentrację i nie możesz z nimi
przesadzać.

Pieniądze: Doraźne zyski mogą przesłonić
Ci szansę prawdziwego zawodowego roz
woju. Liczą się nie tylko szybkie pieniądze.
Czasami warto ciężko popracować, aby
efekty też były dłużej widoczne.

PANNA

Miłość: Ktoś z sąsiedztwa
lub w miejscu pracy intere
suje się Tobą. Warto zwró

cić na niego uwagę. Jednak to dotyczy tylko
samotnych Panien. Te, które są w związku,
niech omijają flirty z daleka, bo grozi to kło
potami.

Zdrowie: Forma zmienna. Potrzebujesz tro
chę spokoju, więc staraj się go sobie za
pewnić. Spaceruj dużo, czytaj książki,
podniesiesz dzięki temu nie tylko formę fi
zyczną, ale i intelektualną.

Praca: Nie zabieraj się do realizacji całkiem
nowych pomysłów. Nie da się ukryć, że
kwietniowe słońce trochę Cię rozprasza.

RAK

Miłość: Wolne Raki po
znają kogoś w czasie wy
jazdu, co zaowocuje

ciekawą znajomością na dłużej. Pielęgnuj
tę znajomość, bo może okaże się Twoją
drugą połówką.

Zdrowie: Dbaj o siebie, bo to nie jest ko
rzystny czas dla Raków. Musisz odpo
cząć! Weź wolne w pracy, wyjedź na
dłuższy wypoczynek i nie myśl o nieprzy
jemnościach.

Praca: Jeżeli kilkutygodniowe zaległości
będziesz próbowała nadrobić przez kilka
dni, nie pójdzie Ci łatwo. Staraj się jednak
działać z planem. Zrób, co musisz i jedź
na urlop.

STRZELEC

Miłość: Dawno niewi
dziana osoba pojawi
się niespodziewanie w

Twoim życiu. Zaprosisz ją na kawę, a być
może zostanie już na zawsze.

Zdrowie: Nie przesadzajcie z jedzeniem
i piciem, bo może się to skończyć kłopo
tami trawiennymi. Czas przypomnieć so
bie o ziołowych specyfikach, które mogą
Ci pomóc – mięcie i rumianku.

Praca: Koniec tygodnia zastaniesz z pu
stym portfelem, za dużo wydajesz, ule
gasz pokusom. Ale na horyzoncie
poprawa finansów. Nie będzie źle.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Ostatnio nie ma
cie szczęścia w miłości.
To zmieni się już za kilka

tygodni. Gwiazdy pokazują wyjazd na
weekend, który pozwoli Wam spojrzeć na
siebie świeżym spojrzeniem.

Zdrowie: Poczujesz przypływ energii.
Zaczynasz nowy etap, więc warto też
zrobić badania, skontrolować zdrowie.
Zwróć uwagę zwłaszcza na cholesterol.

Praca: Wiele energii pochłoną teraz
sprawy zawodowe, więc staraj się wy
bierać projekty naprawdę warte zachodu.
Ciężka praca zaowocuje sumą na koncie
bankowym.

SKORPION

Miłość: Jesteście bardzo
atrakcyjni dla płci przeciw
nej. Wykorzystajcie to mą

drze. Nie pchajcie się tylko w
niepotrzebne kłopoty, flirtując z zajętymi
znakami zodiaku.

Zdrowie: Dobry okres na pozbycie się
nałogów, np. skończenie z paleniem. Do
tego potrzebna jest tylko Twoja dobra
wola i nastawienie. Nie zganiaj wszyst
kiego na stres.

Praca: Nie pozwalaj sobie na zaniedba
nia. Z drugiej strony, nie wszystko zależy
tylko od Ciebie i czasem trzeba odpuścić.

BARAN

Miłość: Musisz zdecydować
się, czy chcesz wejść w ten
układ i być tym drugim.

Przemyśl to dobrze, bo czasem nie warto
ryzykować.

Zdrowie: Mars w korzystnym położeniu
zapewni Ci wysoki poziom energii. Warto
byłoby aktywniej wypoczywać. Wiosna w
pełni, więc warto siły spożytkować w
ogrodzie.

Praca: Możesz otrzymać propozycję cie
kawszej pracy, ale czeka cię coś w ro
dzaju egzaminu, skoku na głęboką wodę.
Uwierz w siebie. Dasz radę.

WODNIK

Miłość: Nawet w burzliwych
związkach zaświeci piękne
słońce. Nie chowaj urazy,

znowu może być miło! Wystarczy tylko za
pomnieć, wybaczyć i kochać na nowo.
Jeszcze będzie między Wami dobrze.

Zdrowie: Spojrzysz na świat optymistycz
nie, a to zapewni Ci lepszą formę fizyczną.
Aż będzie Ci się chciało wyjść na świeże
powietrze.

Praca: Zawodowa zręczność i umiejętne
postępowanie z ludźmi pozwolą Ci osią
gnąć sukces. Poprawa finansowa pewna.
Będziesz sobie mógł pozwolić na dro
biazg, o którym marzyłeś.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 15

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
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WAGA

Miłość: Ktoś sprzątnął Ci
sprzed nosa interesującą
osobę, ale już niedługo po

jawi się nowa okazja, by poznać kogoś
równie wspaniałego. Nie zmarnuj tylko tej
okazji zwlekając zbyt długo.

Zdrowie: Będziesz w niezłej kondycji,
choć możliwe małe problemy z koncen
tracją. A wszystko przez nowo poznaną
Pannę.

Praca: Pojawi się szansa zarobienia
sporych pieniędzy, ale najważniejsze
okażą się nowe perspektywy i satysfak
cja. Trzymaj się tego, bo ta droga kariery
zawodowej jest dla Ciebie idealna.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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